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توزیع ۳۰ هزار بسته معیشتی در هرمزگان 
به مناسبت میلاد حضرت زینب)س( 

آسفالت ورودی های بندرعباس 
همتی بلند می طلبد  خیابان ها، بلوارها و کوچه های شهر بندرعباس  گویا اگر دست انداز، نوار حفاری 

ترمیم نشده، چاله  و... را نداشته باشد، چیزی کم دارد و این وضعیت بایستی در این 
شهر دیده شود وبه پدیده ای عادی در شهر تبدیل شده است و گویا هیچ دستگاهی 

نیز تصمیم ندارد این مشکل را برطرف نماید. 

  از چند ماه قبل نیز درحالی که حفاری و لوله گذاری جهت توسعه گازکشی در سطح شهر 
بندرعباس با سرعت به پیش می رود، اما ترمیم آنها به کندی انجام می شود و همین موضوع 
باعث گلایه شهروندان شده است و خساراتی را هم به خودروها و رانندگان وارد می کند که 

شهروندان ورانندگان خواستار تسریع در ترمیم حفاری ها هستند.

 ترک تحصیلی دانش آموزان فقیر 
در جوار بنگاه های اقتصادی 
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تجلیل رئیس کل دادگستری 
 هرمزگان  از پرستاران 

و مدافعان سلامت

هرمزگان آماده 
برای برگزاری انتخاباتی 

باشکوه
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گروه خبر // به مناسبت میلاد باسعادت 
از  حضرت زینــب )س( نهمین مرحله 
همایش همدلی و مواســات با توزیع ۳۰ 
هزار بسته معیشتی در استان هرمزگان 

برگزار شد. 
  ســرهنگ یاســین باوقار رئیس سازمان 
بسیج سازندگی هرمزگان در حاشیه مراسم 

برگزاری نهمیــن مرحله از همایش همدلی 
و مواســات، در گفتگو با خبرنگاران اظهار 
داشــت: امروز در قالب نهمین دوره برنامه 
نهضت مواســات و همدلی در خدمت مردم 
هستیم؛ اولین دوره این همایش را در چهارم 
اردیبهشت ماه و با محوریت توزیع بسته های 

معیشتی شروع کردیم.
   رئیس سازمان بسیج سازندگی هرمزگان 
ادامه داد: تاکنون بالغ بر 335 هزار بســته 
توزیع شده است و امروز مصادف با ولادت 
بیــش از 30 هزار   حضرت زینــب)س(، 
بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع خواهیم 

کرد. 
  همچنیــن از دیگر اقدامــات این قرارگاه 
می توان بــه تولید بیش از 2 میلیون و 250 
هزار عدد ماســک اشــاره کرد که در این 

برنامه نیز توزیع تعدادی از این ماســک ها 
را انجام خواهیم داد. سرهنگ باوقار درباره 
برنامه های دیگر این قــرارگاه اضافه کرد: 
یکی از کارهــای خوبی که صورت گرفت، 
ایجاد کارگاه تولید لوازم و البسه نیازمندان 
بود که در قالب آن توانستیم افرادی که نیاز 
 به مشــاغل خانگی داشــتند را ساماندهی 

کنیم.
  به گزارش تســنیم ، رئیس سازمان بسیج 
ســازندگی هرمزگان اظهار داشــت: ایجاد 
کارگاه تعمیر لوازم سرد کننده برای افرادی 
که نیاز به کمک داشــتند و همچنین احداث 
بازارچه ای جهت فروش محصولات افرادی 
که در مشاغل خانگی مشغول به کار بوده و 
دنبال بازار فروش بوده اند، از دیگر اقدامات 

این قرارگاه بوده است.

توزیع ۳۰ هزار بسته معیشتی در هرمزگان به مناسبت میلاد حضرت زینب)س( 

آگهی استخدام

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
بندرعباس در راستای تکمیل کادر اداری 
خود به یک حسابدار زبده )آقا( با مدرک 
فوق لیســانس یا لیسانس با پنج سال 
سابقه کاری و آشنا به نرم افزارهای حسابداری، دارای 
نظم و ترتیب در ثبت و نگهداری اســناد و آشنایی به 
امور حقوق و دستمزد، بیمه و مالیات نیاز دارد، واجدین 
شرایط می توانند رزومه کاری خود را حداکثر تا پایان 
هفته به آدرس ایمیل bndccim@gmail.com  ارسال 
نمایند. همچنین برای کسب اطلاعات بیشتر می توانید 
به صورت حضــوری به اتاق بازرگانی بندرعباس واحد 

روابط عمومی مراجعه نمایید.

دستگاه های نظارتی وارد گود شوند

گلایه های شهروندان 
از تاخیر در ترمیم حفاری خیابان ها و معابر

اگر دستگاه های نظارتی و قضایی با متخلفان این بخش برخورد کنند، بطور حتم پیمانکاران و دستگاه ها حقوق 
مردم را تضییع نمی کنند و مشکلات مردم هم کمتر می شود

جناب آقای دکتر امید ذاکری 

جناب آقای سید محمد نور موسوی 

  از سالها خدمت  ثمربخش و موثر شما  به عنوان مدیر کل سابق منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان تشکر 
و قدردانی می نماییم ، از خداوند متعــال برایتان سلامتی، بهروزی و توفیق استمرار خدمتگذاری را مسئلت داریم

 انتصاب  بجا و شایسته جنابعالی را به سمت مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان تبریک عرض
 می نماییم . امید است در پرتو الطاف حضرت حق در انجام مسئولیت محوله بیش از پیش موفق و موید باشید

روزنامه دریا 

روزنامه دریا 

صفحه 8 را بخوانید

گروه خبر //  اســتاندار هرمزگان از تخصیص 
اعتبار ۱۰۰۰میلیارد تومانی توسعه سواحل مکران 

در سال آینده خبر داد.
  فریدون همتی در شــورای برنامه ریزی و توسعه 
استان با اشاره به تشــریح وضعیت منابع ومصارف 
کشــورو اســتان در لایحه بودجه ســال ۱۴00، 
گفت: تکلیف درآمدی اســتان پنج هــزار و 5۶5 
میلیارد تومان اســت که رتبه هفتم بین استان های 
کشــور را در لایحه بودجه به خود اختصاص داده 
اســت.  وی با بیان اینکه رشــد بودجــه عمرانی 
به تناســب رشــد درآمدهــای اســتان در بودجه 
 ســالانه، همواره از دغدغه های مــردم، نخبگان و

 رســانه های استان بوده اســت، افزود: با مجموعه 
هماهنگی ها و پیگیری های انجام شــده، اعتبارات 
عمرانی اســتان در لایحه بودجه ســال آینده با ۷۶ 

درصد رشــد همراه شده اســت که بر همین اساس 
یک هزار و۷۹۴ میلیارد تومان علاوه بر ردیف های 
اعتباری ملی مثل توسعه سواحل مکران که ۱,000 
 میلیارد تومــان اعتبار در لایحــه بودجه برای آن 
پیش بینی شده است به استان اختصاص پیدا خواهد 
کرد.همتی، عنوان کــرد: از اعتبار یک هزار میلیارد 
تومانی توســعه ســواحل مکران، ۶0 درصد آن به 

هرمزگان تخصیص پیدا می کند.
   اســتاندارهرمزگان همچنین از رشد ۶2 درصدی 
هزینه های جاری اســتان در سال آینده خبر داد و 
گفت: ۶۱۹ میلیارد تومان از ردیف ملی و 2۴ درصد 
اعتبارات اســتانی برای هزینه های جاری هرمزگان 
پیش بینی شده است که رتبه دوم از نظر رشد منابع 

را به خود اختصاص داده است.
  وی ضمــن اظهار امیدواری برای برطرف شــدن 
موانــع و فروش نفت به میزان پیش بینی شــده در 
لایحه بودجه ســال آینده، بیان داشــت: بر اساس 
بودجه پیش بینی شــده برای اســتان و در صورت 
تخصیص ۱00 درصدی اعتبارات، شــاهد تحولات 
بزرگ در حوزه زیرســاختی در کل مناطق اســتان 

 خواهیــم بود کــه به تبــع آن بخــش خصوصی 
 رغبت بیشــتری برای ســرمایه گذاری پیدا خواهد 
کرد و تجمیع منابع دولت و بخش خصوصی، شتاب 
چرخ تولید و اقتصاد در اســتان را مضاعف خواهد 

کرد.
  همتی با اشــاره بــه افزایش فضاهای بهداشــتی 
و درمانی در اســتان، گفت: طی ســه سال اخیر در 
زمینه احداث خانه های بهداشــت، توسعه فضاهای 
بیمارســتانی و اورژانس، گام های بزرگی از سوی 
دولت برداشــته شده که عمده این فضاهای بهداشتی 
و درمانــی تا پایان ســال جــاری در اختیار مردم 
 هرمــزگان قرار خواهــد گرفت.وی افــزود: زمان 
پیش بینی شــده برای ساخت بیمارستان بین سه تا 
پنج ســال بود اما با تمرکز بر روی این پروژه مهم و 
پیگیری های انجام شده، ۱۷5 میلیارد تومان اعتبار 
جدید علاوه بر دو اعتبار قبلی پیش بینی شــده در 
لایحه بودجه به این پــروژه تخصیص پیدا کرد و با 
تأمین تجهیزات و نیروی انســانی این بیمارستان از 
ســوی وزارت بهداشــت، تا پایان سال جاری این 
بیمارستان بزرگ و تخصصی در اختیار بخش درمان 

و مردم شریف هرمزگان قرار خواهد گرفت.
  همتــی اضافه کرد: با بهره بــرداری از پروژه های 
درمانی اســتان تا پایــان ســال ۱۴00، نیازهای 
تخصصــی درمانــی هرمزگانــی ها رفــع خواهد 
شد.اســتاندار هرمزگان همچنین با تأکید بر اهتمام 
دستگاه های اجرایی استان بر تأمین منابع مالی خود 
از منابع گلوبال کشــور، تصریح کرد: سرعت توسعه 
در شاخص های مختلف در استان با توجه به شرایط 
تحریم های همه جانبه و ظالمانه و محدودیت های 
حاصل از کرونا در همســنجی با دوره های قبل نه 
تنها قابل قیاس نیست بلکه بسیار بیشتر از سال های 

گذشته است.
   بــه گــزارش مهــر، وی افزود: بــه لطف توجه 
ویــژه رهبرمعظــم انقــلاب، دولــت، مســئولان 
 دســتگاه هــای اجرایــی، بخــش خصوصــی و 
 همراهــی همه اقشــار مــردم، حجــم عظیمی از 
فعالیت های عمرانی و توســعه ای در استان شکل 
گرفته و در حال انجام اســت و هر یک از شــهرها 
و روستاهای اســتان هرمزگان را به کارگاه عمرانی 

تبدیل کرده است.

استاندار هرمزگان خبر داد

  تخصیص 1000میلیارد برای توسعه سواحل مکران

گروه خبر // جانشین مرزبانی استان هرمزگان از توقیف یک فروند 
موتورلنج حامل ۹۴ هزار لیتر گازوئیل قاچاق و دستگیری ۸ نفر 

سودجو در آب های بندر جاسک خبر داد. 
   ســرهنگ عبداله لشکری با اعلام این خبر اظهار داشت: در راستای 
مبارزه جدی و مســتمر با قاچاقچیان ســوخت، مرزبانان شهرستان 
جاسک مطلع شدند مخلان اقتصادی قصد دارند مقادیر زیادی سوخت 
را به وســیله یک لنج که از سواحل شهرستان جاسک بارگیری شده 
بود از مرزهای دریایی کشــور خارج کنند.وی افزود: مرزبانان حین 

پایش نوار مرزی و گشــت زنی در ســطح حوزه استحفاظی، در 25 
مایلی از ســاحل پاسگاه مرزی دریایی »بونجی« به شناور لنج حامل 
سوخت قاچاق که در حرکت بودند، برخورد کردند.جانشین مرزبانی 
اســتان هرمزگان با اشاره به توقیف لنج در این عملیات، تصریح کرد: 
در بازرســی دقیق از آن ۹۴ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل 
کشف و 8 نفر نیز دســتگیر که پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع 

ذی صلاح شدند.

ســرهنگ لشکری تاکید کرد: قاچاقچیان، ســوختی را که با زحمت 
فراوان در داخل کشــور تولید می شــود، با هدف درآمد نامشروع و 
ســودجویی به آن ســوی مرزهای آبی قاچاق می کنند و زمانی که 
توسط مرزبانان متوقف می شــوند کلیه سوخت ها را در دریا تخلیه 
کرده که آســیب های فراوانی را به محیط زیست و گونه های زیستی 

دریایی می زنند.
  به گزارش  تســنیم ؛ جانشــین مرزبانی استان هرمزگان در پایان با 
تاکید بر اینکه بطور جدی و قاطع جلوی قاچاق و ناامنی در مرزهای 
شهرســتان را می گیریم، تصریح کرد: مرزبانان هرمزگان به هیچ وجه 
اجازه نمی دهند، عده ای ســودجو منافع ملی را به خطر بیندازند و به 

تولید کشور ضربه بزنند.

توقیف محموله سنگین سوخت قاچاق در بندرجاسک 



معاون استاندار هرمزگان خبر داد 
توسعه ارائه خدمات از طریق دولت الکترونیک در هرمزگان

  گروه خبر // معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان، نگاه خردمندانه 
وزیر کشور و استاندار هرمزگان در انتصاب بانوان در پست های مدیریتی را شایسته 
تقدیر دانست.  به گزارش خبرنگار دریا ، نازنین شیبانی در جلسه ویدئو کنفرانس با 
وزیر کشــور با اشاره به نگاه خردمندانه دولت تدبیر و امید و استاندار هرمزگان در 
انتصاب مدیران زن، عنوان کرد: از نگاه خردمندانه وزیر کشور در انتصاب بانوان در 
پست های مدیریتی در استانداری های سراسر کشور قدردانی می نمایم و همچنین 
از دکتر همتی تشکر می کنم که پرچمدار انتصابات بانوان در سطح کشور بوده اند.وی 
ادامه داد: اســتفاده از ظرفیت نیروی انسانی وزارت کشور در بدنه، کار بسیار خوب 
و ماندگاری از سمت وزیر کشور می باشد.معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
هرمزگان افزود: طبق همین نگاه در اســتانداری هرمزگان در ۹8 درصد پست های 
مدیریتی استانداری از نیروهای درون این سازمان استفاده شده است.شیبانی با اشاره به 
راه اندازی میز خدمت در دستگاه های اجرایی استان، تصریح کرد: در راستای توسعه 
دولت الکترونیک اقدامات خوبی انجام شده است و  تعداد ۶3 دستگاه میز خدمت 
الکترونیکی و ترکیبی دارند که در ۱8 دستگاه به صورت ۱00 درصد الکترونیک به 
مردم ارائه خدمات انجام می شود و در همین راستا در استان شبکه خدمات دولت 
به دفاتر  پیشــخوان استان متصل شده است. وی گفت: اقدامات خوبی برای اجرای 
پروتکل های بهداشتی در دستگاه های اجرایی و کارکنان مشاغل مختلف در استان 
انجام شده است و ضمن پیگیری مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا و ستاد 
استانی، مدیران ملزم به اجرای ارائه خدمات به صورت الکترونیکی به مردم در راستای 
توسعه دولت الکترونیک شده اند که تشکیل جلسات به صورت ویدئو کنفرانس و 
سیســتم نوبت دهی ارائه خدمات از درگاه پرتال استانداری انجام می شود. معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان از حمایت های بی بدیل وزیر کشور و 
دکتر ناصریان معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت کشور تشکر کرد و بیان داشت: با 
نگاه شما انتخابات گذشته را با موفقت پشت سر گذاشتیم و امیدواریم در این انتخابات 
نیز از حمایت های حضرتعالی بهره مند شویم. همچنین در این نشست معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت کشــور از تلاش های ارزشــمند و اثربخش معاون توسعه 

مدیریت و منابع استانداری هرمزگان تقدیر و تشکر کرد.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس خبرداد
وقف یک باب منزل مسکونی با نیت کمک به نیازمندان در بندرعباس  
  گروه خبر //  کریمی گفت: یک باب منزل مسکونی واقع در مجتمع مهرگان بندرعباس 
به ارزش تقریبی ۷میلیارد ریال با نیت کمک به نیازمندان به ثبت رسیده است.  محمد کریمی  
در جمع خبرنگاران با اشاره به ثبت یک مورد وقف جدید در بندرعباس اظهار کرد: یک 
باب منزل مسکونی واقع در مجتمع مهرگان بندرعباس به ارزش تقریبی ۷میلیارد ریال با نیت 
کمک به نیازمندان به ثبت رسیده است.وی افزود: ملک مذکور با مساحت پنجاه و هفت متر 
مربع توسط علی قاسمی گوربندی به منظور کمک به مستمندان و نیازمندان وقف شده است.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بندرعباس ادامه داد: واقف نیک اندیش نیت وقف 
خود را انجام امورات قرآنی، کمک به  ساخت مسجد و اهل بیت )ع( تعیین کرده واجرای 
نیت موقوفه پس از فوت واقف تعیین و بر عهده اوقاف قرار داده است.کریمی با اشاره به 
اینکه از ابتدای سال تاکنون ۱۱ مورد وقف جدید در شهرستان بندرعباس ایجادشده، گفت: 
وقف یکی از سنت های حسنه در اسلام است که انسان به وسیله آن می تواند نام و یاد خود 
را تا قیامت زنده نگه دارد و دیگران به نیکی از او یاد کنند.وی خاطرنشان کرد: امروزه با 
گسترش فرهنگ وقف و ایجاد وقف های مشارکتی، راه پیوستن همه افراد به جمع واقفان 
و بهره مندی از مزایای دنیوی و اخروی این امر خداپســندانه برای همه فراهم شده است.

کریمی اضافه کرد: جامعه در شرایط کنونی و در همه زمانها به موضوعاتی مثل کمک به 
ازدواج جوانان، کمک به توسعه علم و دانش و ... نیاز دارد، لذا از واقفان جدید درخواست 
 می شــود قبل از نیت کردن به وقف کردن به این نیات ها هم فکر کنند.وی با اشــاره به 
راه اندازی دفاتر مشاوره وقف در اداره شهرستان خاطر نشان کرد: کارشناسان اداره اوقاف 
با مشاوره به نیکوکاران، وظیفه جهت دهی به نیات واقفین را به سمت نیازهای روز جامعه 
دارند.به گزارش  شبستان؛  رئیس اوقاف وامور خیریه بندرعباس بیان کرد: سنت حسنه 
وقف یکی از افتخارات مکتب اسلام و نیز از موثرترین اهرم های اعتقادی و فرهنگی برای 

جبران بخشی از نیازهای مادی و معنوی جامعه است.
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سرمقاله

  هنگامیکه به محله ســیم بــالا در بندرعباس ، روبروی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان رفتم و شنیدم دانش آموزانی 
از این محله بدلیل مشــکلات اقتصادی و اینکه خانواده ها 
توان خرید تبلت دانش آموزی را نداشته اند، مجبور به ترک 
تحصیل شده اند، بسیار ناراحت شدم که در مرکز استانی که 
قطب اقتصاد کشور اســت و صنایع و بنگاه های اقتصادی 
فعال هستند و بیشــترین درآمد را به خزانه واریز می کنند، 
ولی در این حوزه مشــارکت نداشته اند و به مسئولیت های 
اجتماعی شــان بخوبی عمل نکرده اند که باعث شده است 
مناطق و محلاتی حتی در بندرعباس وجود داشــته باشــد  
که دانش آموزانش از تحصیل بدلیل مشــکلات اقتصادی و 
مالی محروم هستند. برخی از خانواده ها اگر مثلا سه فرزند 
مدرسه ای دارند، مجبور شده اند فقط یکی از دانش آموزان را 
ثبت نام کنند و حتی توان خرید تبلت برای آموزش مجازی 
را هم برای همان فرزندشــان را هم ندارد. در این محله که 
 شــغل اصلی ساکنان صیادی اســت، در بیشتر ایام سال که 
نمی توانند صید سنتی داشته باشند ویا هزینه ها بیشتر از درآمد 
است، بسیار در سختی معیشت هستند و بایستی حمایت های 
لازم از آنها صورت گیرد. برخی هم تحت پوشش نهادهای 
حمایتی هستند؛ اما بطور کلی بیشتر ساکنان شرایط معیشتی 
و اقتصادی بســیار نامناسبی دارند. در این محله هیچ مکان 
 تفریحی و ورزشــی هم وجــود ندارد ومحوطــه ای را از 
سال های گذشته ســنگفرش کرده اند وآماده سازی شده تا 
پارک محله ای برای کودکان احداث شــود که وسایل بازی 
 نصب نشــده اســت که اگر در این پارک محله ای احداث 
می شــد، کودکان می توانســتند دقایقی را در آنجا سرگرم 
شوند وبازی کنند.متاســفانه محلات حاشیه ای در حاشیه 
توجه مسئولان قرار دارند و این شایسته نیست که در قطب 
اقتصاد کشور که صنایع غول پیکر و پردرآمد فعالیت دارند، 
اما دانش آموزانش بدلیل فقر اقتصادی از تحصیل بازبمانند که 
متولیان مربوطه بایستی در این حوزه چاره ای بیندیشند و از 
خواب غفلت خارج شده واین خانواده ها و دانش آموزان را 
 دریابند که بیسوادی دانش آموزان و فقر خانواده ها می تواند 
آســیب های اجتماعی و تبعات بعدی را هم به همراه داشته 
باشد. بایستی برای پیشگیری از افزایش آسیب های اجتماعی 
 در چنیــن مناطقــی برنامه ریزی کرد، زیرا پیشــگیری کم 
 هزینــه تــر از درمــان اســت و گاهی برخی آســیب ها 
درمان پذیر نیســتند. در این محلات جدایی همسران بدلیل 
مشکلات اقتصادی نیز دیده می شود که با اندک حمایت از 
اشتغال در این محلات، می توان از فروپاشیدگی خانواده ها 

جلوگیری کرد و نباید این مناطق به فراموشی سپرده شوند.
  علی زارعی

 ترک تحصیلی دانش آموزان فقیر 
در جوار بنگاه های اقتصادی 

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: 
اســتان هرمزگان آمادگی لازم را برای 

اجرا و برگزاری انتخاباتی باشکوه دارد.
  به گزارش خبرنــگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در نشســت ویدئو کنفرانسی با دکتر 
رحمانی فضلی وزیر کشــور، برگزاری این 
نشست را در راستای ایجاد هماهنگی  درون 
سازمانی بسیار مؤثر دانست و عنوان کرد: در 
سال پایانی خدمت دولت دوازدهم، با توجه 
به اقدامات پیشگیرانه و عزمی که دولت در 
راستای مقابله با کرونا دارد، تلاش داریم از 
سویی علم اقدامات عمرانی و توسعه ای در 
استان با نظارت و  پیگیری های انجام شده 
بر زمین نماند و از سوی دیگر آمادگی لازم 
را برای اجرا و برگزاری انتخاباتی پرشکوه 
 ایجاد کنیم.وی با اشــاره به ارتقاء ســطح 
تعامل های برون سازمانی مجموعه دولت در 
استان به عنوان یک راهبرد اساسی، افزود: 
ایجاد تعامل با نمایندگان مجلس، ائمه جمعه، 
اعضای شــورای تأمین و دستگاه قضایی 
همــواره به عنوان یک سیاســت و راهبرد 
اصلی مد نظر مجموعه استانداری بوده است 
و خوشبختانه تعامل، هماهنگی و هم افزایی 
همه عوامل اثرگذار، باعث ایجاد فضای سالم 
برای کار و تلاش در اســتان شده، به طوری 
 که مردم نیــز این رویکــرد را کاملا درک 
 مــی کنند.اســتاندار هرمــزگان، ارتقــاء 

شــاخص های امنیتی را با توجه به وجود 
 هزار و ۴00 کیلومتر نوار ساحلی و موقعیت 
اســتراتژیک استان بســیار خوب ارزیابی 
کرد و افزود: با اســتفاده از تمام استعدادها 
و ظرفیت های موجود در اســتان، برنامه 
ریزی خوبی برای تأمین امنیت و به خصوص 
مبارزه با قاچاق  در اســتان صورت گرفته 
است.وی اضافه کرد: برای مقابله با قاچاق، 
راه هــای جایگزین از جمله ایجاد بازارچه 
های مرزی مورد تأکید بوده است که نقش 
مؤثری در رونق معیشــت مرزنشــینان و 
پیشــگیری از قاچاق داشــته است.همتی، 
حضور مستقیم در مناطق و دیدار چهره به 
چهره با مردم را یکی دیگر از رویکردهای 
مهم سطوح عالی مدیریتی استان طی چند 
ســال اخیر برشــمرد و گفت: حضور در 
مناطــق، علاوه بر افزایش آگاهی نســبت 
 بــه خلأهای موجــود که منجر بــه اتخاذ 
 تصمیــم های فوری برای حل مشــکلات 
می شــود، در افزایش روحیه مردم بسیار 
مؤثر است و این رویه تا سطح فرمانداران و 
بخشداران به عنوان یک نکته محوری مورد 
توجه قرار گرفته است.اســتاندار هرمزگان، 
تلاش شــبانه روزی در بخش کشاورزی، 
صنعت، شــیلات و معادن و ارتقاء بسیاری 
از شــاخص ها را مرهون تلاش همه جانبه 
مدیران استان دانست و بیان داشت: در بخش 

خدمات و گردشگری در هرمزگان که پیش از 
این با تدابیر دولت به نقطه قابل قبولی رسیده 
بود، به دلیل شیوع کرونا روند توسعه این دو 
بخش با شدت کمتری در حال شکل گیری 
است که امیدواریم با بهبود شرایط فعلی، به 
نقطه مطلوب برسیم.وی با اشاره به اقدامات 
حوزه راهسازی، ترمیم و توسعه محورهای 
اصلی مواصلاتی، با اشــاره به اجرای چند 
پروژه مهم در این حوزه، عنوان کرد: احداث 
۴20 کیلومتر از راه های مواصلاتی شهرستان 
بشاگرد در قالب کریدور شمال به جنوب و 
غرب به شرق، کریدور ساحلی غرب استان 
و محور ۹۷ کیلومتری جاده کوشا احمدی از 
جمله کارهای مهم دولت است که علاوه بر 
اصلاح، ترمیم و توسعه محورهای مواصلاتی 
در سایر نقاط استان، به عنوان اولویت های 
حوزه راهســازی در دست اقدام و در حال 
اجراست. همتی تأمین آب شرب بندرعباس 
و شهرســتان بندرخمیر را یکــی دیگر از 
 انتظــارات مهم مردم این دو شهرســتان بر

شمرد و گفت: خوشــبختانه با راه اندازی 
آب شیرین کن ۱00هزار مترمکعبی و بهره 
بــرداری از فاز اول آب شــیرین کن یک 
میلیون مترمکعبی، مشکل آب شرب مردم 
بندرعباس و بندرخمیر برطرف شده است و 
آب سدهای شرق استان در بخش کشاورزی 
میناب و شرق بندرعباس مورد استفاده قرار 

می گیرد که موجب تثبیت جمعیت روستایی، 
ایجاد اشتغال و ارتقاء شاخص های امنیتی 
در این مناطق شده است. استاندار هرمزگان، 
دریافت مجوز فعالیت پنج شرکت پتروشیمی 
در غرب اســتان و در منطقه پارسیان را از 
عوامل مهم در راســتای رونق اشــتغال در 
 این منطقه برشمرد و اظهار امیدواری کرد با 
رفع تحریــم ها و تأمین منابــع مورد نیاز 
این شرکت ها، پارســیان مانند عسلویه از 
رشــد فزآینده و ویژه ای برخوردار شــود.
همتــی، همچنین توســعه صنعت پرورش 
ماهــی در دریا را به عنوان یکی از اقدامات 
توســعه دریامحور مورد تأکیــد قرار داد و 
بیان داشــت: دو ســایت جدید با ظرفیت 
 پنج هزار و 500 تن احداث شــده است که 
می تواند تحولی را  در این حوزه ایجاد کند. 
استاندار هرمزگان، توسعه کشت گلخانه ای 
از 58 هکتارگلخانــه فعال در قبل از دولت 
تدبیر و امید به ۶80 هکتار و رتبه مطلوب 
هرمزگان در کشور را از جمله اقدامات مهم 
استان در راستای بهره وری مناسب از آب و 
خاک برشمرد و گفت: پرونده بیش از ۱00 
هکتار گلخانه نیز برای دریافت تسهیلات به 
بانک ارجاع داده شــده است.وی افزود: در 
راستای بهره وری و استفاده بهینه از منابع آبی، 
در حال برنامه ریزی برای اعطای تسهیلات 
به بهره بــرداران بیش از هشــت هزار چاه 

کشاورزی در استان هستیم که بتوانند با ایجاد 
استخر پرورش ماهی، از آب مورد استفاده 
برای آبیاری مزارع و کشاورزی بهره برداری 
دو منظوره و اســتفاده بهینه کنند.استاندار 
هرمزگان همچنین با اشاره به افزایش ظرفیت 
تخت بیمارســتانی، گفت: افزایش بیش از 
هزار و ۷00 تخت بیمارســتانی در دستور 
 کار قرار گرفت که تا کنون بخشــی از آن به 
بهره برداری رسیده و  بزرگترین پروژه درمانی 
در مرکز استان با ظرفیت  53۱ تخت در حال 
اجراست که در صورت تأمین اعتبار، تا پایان 
 ســال جاری و یا پایان دولت دوازدهم به

همچنین  رسید.همتی،  برداری خواهد  بهره 
توســعه ظرفیت تولید برق و شبکه توزیع 
در استان را مورد اشــاره قرار داد و گفت: 
در حوزه تولید برق که به عنوان زیرساخت 
 بســیاری صنایع کوچک و متوســط تلقی 
می شود، طی سه سال اخیر ظرفیت استان 
دو برابر شده است.وی اضافه کرد: تا پایان 
ســال جاری پنج روستای کددار باقی مانده 
 اســتان برق دار می شــود که در صورت 
بهره برداری از آن، ۱00 درصد روستاهای 

هرمزگان برق دار می شوند.

پشت پرده سیاست 

تازه های مطبوعات  

صبح نو - این روزنامه با تیتر »طعم خوش مذاکره« به اجرای طرح معیشــتی 
مجلس با اصلاحات دولت و مذاکره مصلحت آمیز این دو قوه اشاره کرد.

 شــرق - این روزنامه  در گزارشی با عنوان» چرا دبیرکل جبهه پایداری تغییر 
کرد؟ نوبت به پدرخوانده رسید«، نوشــت:در سال 8۴ صادق محصولی گزینه 
نخست احمدی نژاد برای وزارت نفت بود، اما یک روز قبل از حضور در مجلس 
برای گرفتن رأی اعتماد، از احراز پست وزارت نفت انصراف داد. روزنامه کیهان 
در آن زمــان انتقادات تندی را متوجه محصولی و ثروت او کرد.برخی از او به 
عنوان صحنه  گردان جبهه پایداری یاد می کنند؛ حتی یامین پور وقتی از فهرست 
اصولگرایان تهران برای انتخابات مجلس گذشته کنار گذاشته شد، مدعی شد که 
حمایتش از قالیباف باعث شده بود تا محصولی نظرش نسبت به او تغییر کند و 

از فهرست کنار گذاشته شود.
اعتماد- این روزنامه نوشت:»ایلهان عمر« نماینده دموکرات ایالت مینه سوتای 
آمریکا در مصاحبه ای  درباره سیاست فشار حداکثری ترامپ گفت: »به عنوان 
یک راهبرد، این یک شکست نمایان بود. این راهبرد نتوانست کاری برای آوردن 
ایران به پای میــز مذاکره انجام دهد.در واقع ایران هم اکنون ۱2 برابر بیشــتر 

اورانیوم غنی شده نسبت به محدوده ای که توافق مشخص کرده،  دارد.«
کیهان- این روزنامه نوشت: خبرهای غیررسمی حاکی است افزایش تعداد دنبال 
کنندگان صفحه اینســتاگرام فارسی AFC نیز طبیعی نبوده است که با توجه به 
خرید و فروش معمول )فالوئر( در فضای مجازی مســئله ای دور از ذهن نیست 
و وقتی افراد عادی می توانند بــه راحتی این اقدام را انجام دهند برای تیم های 

سازمان یافته به مراتب راحت تر است.
انعکاس

برنا نوشــت : محسن رفیق دوست، اولین وزیر سپاه در ایران گفت : اگر یکی از 
برادران سپاهی رئیس جمهور شود و تابع حرف رهبری باشد و موانع را بردارد، 
یک ســاله مشکلات کشور حل می شــود. خطاب من به ملت ایران است؛ من 

کاری به اصلاح طلب و اصولگرا ندارم .
 خبرآنلاین نوشــت : حکم مربوط به حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهوری 
و رئیس مرکز بررســی های استراتژیک صادر شد. بر اساس حکم صادرشده از 
شعبه ۹ دادگاه کیفری یک تهران، حسام الدین آشنا به جزای نقدی محکوم شد.

پایان تعلل درباره یک طرح مهم رفاهی
به پیشــنهاد یک عضو کابینه که به تایید حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور 
نیز رسیده ، مقرر شــده با توجه به دستور رهبر انقلاب، برای تحقق و استقرار 
ســامانه جامع رفاه ایرانیان کارگروهی با حضور حداقل پنج دستگاه ذی ربط 
اجرایی در اسرع وقت تشکیل و برنامه اجرایی این موضوع طی مدت سه هفته 
توسط کارگروه مذکور تدوین شود. تمامی دستگاه های دولتی نیز موظف هستند 
ضمن همکاری کامل با این کارگروه، گزارش هفتگی اقدامات خود را به دولت 

اعلام کنند.

مکانیزم »30+10+1« اصلاحات
صوفی: شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان جای خود را به »نهاد اجماع ساز« 
خواهد داد . چند روز قبل بود که شورای هماهنگی اصلاحات در میان تکنوازی های 
برخــی احزاب اصلاح طلب و حرف و حدیث هایی که درباره کاندیدای ۱۴00 زده 
می شد، مصوبه ای را درخصوص ساز و کار  ورود اصلاح طلبان به کارزار انتخاباتی 
۱۴00 و شکل گیری نهاد »اجماع ساز« به تصویب رساند. مصوبه ای که آن گونه که 
باید و شــاید مورد استقبال احزاب اصلاح طلب واقع نشد و مکانیزم مبهمی که برای 
رســیدن به کاندیدای نهایی اصلاح طلبان  تعریف شده بود با انتقاد جدی تعدادی از 
فعالان اصلاح طلب روبه رو شد. در این بین، علی صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب 
که خود قبل تر اعلام کرده بود  این مصوبه شورای هماهنگی بدون هماهنگی منتشر 
شده است و هنوز نیاز به چکش کاری دارد در گفت وگو با فردا جزئیات جدیدی از 
این مصوبه را بیان کرد:» این مکانیزم »30+۱0+۱« شامل 30 حزب اصلاح طلب، ۱0 
چهره تأثیرگذار ملی به عنوان مشاور و شخص آقای محمد خاتمی است. سوالات و 
ابهاماتی هم که مطرح می شود برای آن است که هنوز این مکانیزم ناقص است.« صوفی 
در ادامه با اشاره به مشکلاتی که در شورای عالی سیاست گذاری اصلاحات و مکانیزم 
نادرســتی که در آن تعریف شده بود، » نهاد اجماع ساز « و مکانیزم  »۱+۱0+30« 
را جایگزین شــورای عالی سیاست گذاری اعلام کرد:» جبهه هماهنگی اصلاحات 
شامل 30 حزب اصلاح طلب و شورای عالی سیاست گذاری شامل 30 حزب جبهه 
هماهنگی به علاوه چهره های حقیقی است. چهره های حقیقی باید کمتر از 50 درصد 
اعضای شــورای عالی می بودند که عملا این طور نشد و این مسئله تصمیم گیری 
را مشــکل می کرد.« این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان این که قرار بود مکانیزم 
»30+۱0+۱« بعد از تکمیل شدن اعلام شود، یادآور شد که هم اکنون کلیات این طرح 
به تصویب رســیده و جزئیات آن همچون رسیدن به ترکیب »30+۱0+۱« در آینده 
نزدیک به تصویب خواهد رسید:» همان طور که اشاره شد، »نهاد اجماع ساز« شامل 
عنصر احزاب، اشخاص و آقای خاتمی است. در مصوبه جبهه هماهنگی اصلاحات 
آمده است که نحوه انتخاب افراد حقیقی و جزئیات دستورالعمل »نهاد اجماع ساز« بعداً 
مشخص می شــود بنابراین هم اکنون کلیاتش مشخص شده که شبیه همان شورای 
عالی سیاست گذاری است با این تفاوت که تعداد افراد حقیقی به ۱0 نفر محدود شده 
 است.« وی در ادامه درباره سرنوشت جبهه هماهنگی و شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان اظهار کرد: »ائتلاف یا جبهه جدید تحت عنوان »نهاد اجماع ساز« فقط 
برای انتخابات سال ۱۴00 است و عملا جای شورای عالی سیاست گذاری می نشیند. 

در حالی که جبهه هماهنگی اصلاحات دایمی بوده و وظایف دیگری دارد.«
دستور جدید درباره کاهش حضور کارمندان در شرکت های خصوصی

یک مقام مسئول در ابلاغیه روزهای اخیر خود خطاب به تعدادی از مدیران دولتی و 
تشکل های صنفی، به آن ها متذکر شده مطابق مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا، دفتر ســتادی شرکت های خصوصی نیز تابع مقررات تعیین شده توسط این 
ســتاد هستند و در صورتی که محل استقرار این شــرکت ها جزو شهرهای قرمز 
محســوب شــود، موظف اند حداکثر با حضور نیمی از کارمندان خود، به فعالیت 
 حضوری بپردازند و اگر در این بخش تخلفی انجام دهند، مشــابه تخلف اصناف با 

آن ها برخورد خواهد شد.

استاندار هرمزگان در نشست ویدئو کنفرانسی با وزیر کشور عنوان کرد

هرمزگان آماده برای برگزاری انتخاباتی باشکوه

تجدید دوم آگهی مناقصه عمومی  شماره  99-23
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 

ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و 
ضمانت نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده 
و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ    99/10/02   لغایت ساعت .14:00 
مورخ  99/10/09 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین 
مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ 99/10/20 و بازگشایی پاکات مناقصه ساعت 09:00 مورخ  99/10/21 بود. 

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 
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حصروراثت  
خانم شمسک میران نژاد فرزند میرداد بشماره ملی 5869931460 شرح دادخواست به کلاسه 99/42 شعبه سردشت از این شورا درخواست 
گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم خانک وطن خواه فرزند علی به ملی 5869883229 متولد 1321/09/11 

در تاریخ 1385/12/13 بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- شمسک میران نژاد فرزند میرداد به شماره ملی 5869931460.

2- محمد وطن خواه فرزند خانک به شماره ملی 3422055568.            
 3- ابراهیم وطن خواه فرزند خانک به شماره ملی 5869989949.

4- علی وطن خواه فرزند خانک به شماره ملی 5860005918.         
5- کلثوم وطن خواه فرزند خانک به شماره ملی 5860028504.

6- دادبی بی وطن خواه فرزند خانک به شماره ملی 5869619793.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 

نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 
محسن چابک - مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گــروه خبر // ریاســت اتــاق بازرگانی 
با خجســته سالروز  بندرعباس همزمان 
میلاد با سعادت حضرت زینب کبری )س( 
و روز پرســتار ، طی پیامی روز پرستار را 
به جامعه پزشکی استان هرمزگان که در 
خط مقدم مبارزه با ویروس کرونا هستند، 

تبریک و تهنیت گفت.
   به گزارش خبرنگر دریا ، متن پیام محمدرضا 

صفا بدین شرح است.حضرت زینب کبری )س(، 
پیام آور قیام خونین کربلا و حماسه عاشورای 
حسینی )ع(، اسوه صبر، بردباری و شهامت در 
برابر مصائب؛ الگویی راستین و الهام بخش برای 
جامعه تلاشگر و زحتمکش پرستاران است و 
جامعه پرستاری با تاسی از آن بانوی بی بدیل، 
نمونه ای از صبر را در مسیر نظام سلامت کشور 
به نمایش می گذارد.حرفه پرستاری هارمونی 
زیبایــی از دانش، معرفت، تجربــه و مهارت 
و همچنین اوج عطوفــت، مهربانی و مراقبت 
 است؛ پرســتار خوش نام ترین همدم و همراه 
ســخت ترین روزهای زندگی آدم هاســت 
که به عنوان ســتون اصلی بهداشت و درمان، 
شبانه روزی به ارائه خدمات مشفقانه به بیماران 
و دردمنــدان می پردازد؛ به ویژه در شــرایط 
شیوع کرونا پرستاران به عنوان قهرمانان عرصه 
 مقابله با این ویروس منحوس از جان خویش 
گذشته اند تا با ایثار و فداکاری خود جانی دوباره 

به جامعه بخشــند.»این فرشتگان زمینی تمام 
 تلاش و توان خود را صرف نظام سلامت جامعه 
کرده اند تــا ضمن کاهش آلام بیماران به ویژه 
بیماران کرونایی شرایط برای کنترل و مدیریت 
این بیماری فراهم شــود، از اینــرو در چنین 
شرایطی انتظار می رود تا با همراهی و همدلی 
شهروندان و با رعایت پروتکل های بهداشتی 
یاریگر این عزیران باشــیم.« اینجانب ضمن 
تبریک میلاد با ســعادت الگوی صبر و عشق 
و ایثــار، حضرت زینب )س( به محضر تمامی 
پرســتاران پر تلاش، بدینوسیله از زحمات و 
تلاش های ارزنده این قشــر شریف در استان 
هرمزگان تشکر و قدردانی نموده و یاد و خاطره 
عزیزانی که در مســیر مبارزه با ویروس کرونا 
جان خود را تقدیم کردند گرامی داریم، توفیق 
و ارتقاء روزافزون مقام و منزلت همه پرستاران 
زحمتکش را از درگاه خداوند متعال مســئلت 

دارم.

پیام تبریک ریاست اتاق بازرگانی بندرعباس به مناسبت روز پرستار

گروه خبر // معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان 
جزئیات امتحانات دانش آموزان متوسطه اول و دوم استان را 

اعلام کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، محمد قویدل افزود: طبق مصوبه ســتاد 
امتحانات آموزش و پرورش استان امتحانات دوره اول و دوم متوسطه 
از اول دیماه شــروع می شــود و تا 22 دیماه ادامه دارد.وی با اشاره 
به اینکه برگزاری امتحانات بر عهده مدیران و دبیران اســت، گفت: 
براساس مصوبه ستاد ملی کرونا برگزاری امتحانات در شهرستان های 
نارنجی و زرد استان به صورت غیرحضوری برگزار می شود.قویدل 
افزود: امتحانات مدارس روستایی کم جمعیت که جزء موارد خاص 
است با تصمیم ستاد کرونای شهرستان ها با رعایت دستورالعمل های 
بهداشــتی بصورت حضوری برگزار می شود.وی گفت: طبق مصوبه 
شــورای عالی آموزش و پرورش امتحانات دانش آموزان مدارس 
بزرگسالان، آموزش از راه دور، داوطلبان آزاد و مدارس ایثار گران 
بصورت حضوری برگزار می شود.معاون اداره کل آموزش و پرورش 
هرمزگان افزود: امتحانات دانش آموزان پایه دوازدهم که در خرداد 
و شهریور پارسال تجدید شــده اند از ۱5 دیماه بصورت حضوری 

برگزار می شود.

جزئیات امتحانات دانش آموزان 
متوسطه اول و دوم هرمزگانی 
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مفقودی 

چای 
طراوت در  محافل چای  باشد

صفای سینه  و  دل  چای   باشد
اگرچه کیک ومیوه مجلس آراست

ولی خوشرنگ و خوشگل چای باشد
یکی میگفت چای خوب،داروست

وداروی مفاصل چای باشد
چو لب سوز است و لبریز است و لب دوز

شرابی گرم وکامل چای باشد
خُمی که  کارمندان مثل ماهی

به وصلش جمله مایل چای باشد
روال و  رونق هم مجلسان است
چه ظالم یا چه عادل،چای باشد

نشاط  کارو تفریح و تنفس
هدایای منازل چای  باشد

بود مقبول  ملا  و  مهندس
 روانبخش اراذل چای باشد

خوش آن قوری چینی با اجاقی
 که باری را حمایل چای باشد
به  پای  چای بنشین ار بدانی

که حلّال مسایل چای باشد
خوشا بر دشت حاصلخیز آن کس
که با هر کشت،حاصل چای باشد
خوشا آنکس که شغلش در زمانه

و  در بین مشاغل چای باشد
چه گویم حبه  ی  قند و  نباتش
همین ها را  عوامل چای باشد

قصیده گوی مجلس با شعف گفت
قوافی غزایل چای باشد

شبی شعری شنیدم چای گونه
 کنارحق و باطل چای باشد

نه اینکه عمه خانم چای میخورد
 که عشق مادمازل چای باشد
نه اینجا چای باشد  فرّمجلس
 که درکل قبایل چای باشد
نگردان روی ازچای اجاقی
چو قوری مقابل چای باشد

بخور تا  کلیه هایت گرم  گردند
چوماشین راست آیل چای باشد
بنوش و با رفیقان باش خوشدل

که شوق و حال خوشدل چای باشد
نشاید آدمی  باشد  چنان  چای
نشاید  هرکه عاقل چای باشد

  جعفر زارع
***

” تن آدمی شریف است به جان آدمیت ”
نه همین دماغ زیباست نشان آدمیت

” اگر آدمی به چشم است و دهان و گوش و بینی ”
به چه کار او بیاید دل و جان آدمیت

” به حقیقت آدمی باش وگرنه مرغ باشد ”
سر و سینه اش فراوان به دکان آدمیت
” مگر آدمی نبودی که اسیر دیو ماندی ”
و سپس بریدی از دم همه نان آدمیت

” اگر این درنده خویی ز طبیعتت بمیرد ”
چه کسی خرابه سازد ز جهان آدمیت

” رسد آدمی به جایی که به جز خدا نبیند ”
که چگونه کرده سرویس دهان آدمیت
” طیران مرغ دیدی تو ز پای بند شهوت ”
ز چه روی  فتنه کردی تو میان آدمیت

” نه بیان فضل کردم که نصیحت تو گفتم ”
تو چرا بریدی امروز زبان آدمیت

 علی اسلام نیا

طنز

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل 
آموزش و پرورش خوزستان گفت: ۸۵ درصد 
دانش آموزان خوزســتانی به ســامانه شاد 
دسترســی دارند و ۱۵ درصد دیگر به دلیل 
نمی توانند  یا گوشی همراه  و  تبلت  نداشتن 

از این سامانه استفاده کنند 
بــه گزارش خبرنگار دریا ، کــورش مودت بیان 
کرد: ۹0 هزار دانش آموز در خوزســتان تبلت و 
یا گوشی همراه برای اســتفاده از سامانه شاد در 
 اختیــار ندارند.وی به توزیع 2 هــزار تبلت بین 
دانش آموزان از سوی پتروشیمی ماهشهر اشاره 
کرد و افزود: استاندار خوزستان نیز قول تامین سه 
هزار تبلت داده که یکهزار آن رسیده و هر هفته ۴00 
دســتگاه آن توزیع می شود.مودت ادامه داد: برای 
تامین تبلت دانش آموزی برنامه ریزی لازم انجام 
شده و از ســوی نهاد ریاست جمهوری و توسعه 
روســتایی پنج هزار تبلت تامین و توزیع خواهد 

شد.مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان گفت: 
امروز در شهرستان آبادان شاهد برگزاری تجلیل از 
دانش آموزان نخبه قرآنی و علمی، آموزشی آبادان 
بودیم؛ آبادان در پذیرفته شدگان کنکور تعداد قابل 
توجه دانش آموز علمی، آموزشی داشته است.وی  
به جذب 2 هــزار و ۹00 نفر معلم حق التدریس 
خوزستان تا آغاز سال تحصیلی آینده اشاره کرد 
و افزود: بخشنامه ای از وزارت آموزش و پرورش 
برای جذب معلمان حق التدریس ابلاغ شده که روز 
گذشته آخرین مهلت ارسال مدارک و مستندات 
 ادارات به اســتان بود که بر اســاس آن معلمان 
حق التدریس که از سال ۹۱ به بعد مشغول خدمت 
بوده اند، تبدیل وضعیت می شــوند.هم اکنون یک 
میلیون و ۱50 هزار دانش آموز در استان خوزستان 
مشغول تحصیل هستند. آموزش در سال تحصیلی 
جاری به دلیل شیوع کرونا به صورت مجازی و با 

استفاده از شبکه شاد صورت می گیرد. 

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری خوزستان از ابتلای 
یک هزار پرستار خوزستانی به کرونا خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، علیرضا گچ کوبان رییس هیئت مدیره نظام پرستاری خوزستان اظهار کرد: 
از ابتدای شــیوع ویروس کرونا، در حوزه دانشگاه علوم پزشکی اهواز بیش از یکهزار پرستار به کرونا 
مبتلا شدند که خوشبختانه از این تعداد، هیچ مورد فوتی گزارش نشده است.وی افزود: پرستاران از لحاظ 
روحی در سخت ترین شرایط قرار دارند. پرستاران هر لحظه دغدغه ابتلا به کرونا را دارند که مبادا خانواده 
خود را نیز مبتلا کنند. مشکلاتی از قبیل پوشش لباس های حفاظتی و کمبود نیروی انسانی مورد نیاز و 
فشــار روحی ناشی از مشاهده فوتی های کرونا، سختی کار پرستاران را دوچندان کرده است.گچ کوبان 
گفت: بیشترین علت ابتلای پرستاران به کرونا، درگیری مستقیم آن ها با بیمار است، در اوایل کرونا کمبود 
تجهیزات احساس می شد اما اکنون با وجود تامین همه تجهیزات، استفاده از این امکانات سخت است و 

باعث خستگی پرستاران شده است.

۱۵ درصد دانش آموزان خوزستان
 به سامانه شاد دسترسی ندارند

ابتلای یک هزار پرستار خوزستانی به کرونا

 معاون دادســتان عمومی و انقلاب یزد با اشاره به 
راه اندازی مراکز حامی در یزد گفت: زنان و کودکان 

آسیب دیده یزد به این مراکز هدایت می شوند.
  به گزارش خبرنگاردریا، محمد نعیمی نژاد، در نشست 
با رؤسای کلانتری و پلیس های تخصصی، با بیان اینکه 
در حوزه جرائم و آسیب های فضای مجازی نمی توان 
با برخوردهای قضایی و ســلبی به نتیجه رسید، اظهار 
داشت: حفظ آبرو به عنوان یکی از ویژگی های اخلاقی 
در بین مردم یزد باعث شــده تا بسیاری از آسیب ها و 
تخلفات حوزه فضای مجازی نادیده گرفته شــود.وی 
افزود: در همین راســتا مرکز حامی با هدف حمایت از 
زنان و کودکان آســیب دیده از فضای مجازی به دور از 
اماکن قضایی، امنیتی و انتظامی با همکاری شــهرداری 
راه اندازی شد.معاون دادســتان عمومی و انقلاب یزد 
عنوان کرد: از مراکز انتظامی خواسته شده تا در صورت 
مراجعه زنان و کودکان آسیب دیده آنان را به مرکز حامی 
رهنمون ســازند تا به دور از هیاهو به آسیب های وارد 
شده رسیدگی شود.نعیمی نژاد، گروه هدف مرکز حامی را 

زنان و کودکان ذکر کرد و بیان داشت: رسیدگی به چنین 
پرونده هایی در مراجع قضایی با یکســری از آسیب ها 
همراه اســت که مقرر شده تا وضعیت بزه دیدگان قبل از 
ورود به دستگاه قضایی در این مرکز مورد رسیدگی قرار 
گیرد.سرپرست مجتمع قضایی شهید قدوسی یزد گفت: 
متاسفانه بســیاری از اراذل و اوباش در فضای مجازی 
حضور فعالی دارند که از همین فضا می توان در جهت 
برخورد با آنان استفاده کرد.وی از تهدید به افشای اسرار 
و هتک حیثیت به عنوان حربه اوباش فضای مجازی یاد 
کرد و اظهار داشت: مرکز حامی باید با ایجاد امید در دل 
افراد آســیب دیده و ارائه مشاوره به افراد بزه دیده، آنان 
را به زندگی امیدوار و از حیثیت بزه دیدگان صیانت کند.
گفتنی است؛ دفتر حمایت از بزه دیدگی زنان و کودکان در 
فضای مجازی تحت عنوان حامی با همکاری شهرداری 
یزد در فرهنگ سرای خانواده راه انداری شده که در این 
مرکز با حفظ محرمانگی، اطلاعات مراجعان در راستای 
احقاق حقوق افراد آسیب دیده اخذ و برخورد با خاطیان 

طبق فرآیندهای قانونی صورت می گیرد.

معاون دادستان عمومی و انقلاب یزد:

کودکان و زنان آسیب دیده به مراکز حامی هدایت می شوند

 امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها // 
یزد  استان  رئیس سازمان جهادکشاورزی 
گفت: بر مبنای آمار رشــد ارزش افزوده 
میانگین  کشــور،  اقتصادی  فعالیت های 
رشد فعالیتهای کشــاورزی کشور ۳۷.۳ 
درصد اســت که این میزان رشد در بخش 
کشاورزی استان ۴۴.۳ درصد و به عبارتی 
هفت درصد بیشــتر از میانگین کشوری 

است. 
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ ســید جمال 
ســجادی پور در یــک گفت وگــوی زنده 
تلویزیونی با اشــاره به این موضوع بیان کرد: 

با وجــود محدودیت های اقلیمــی و کمبود 
منابع آبی و با وجود این که ســطح زیر کشت 
محصولات کشــاورزی در استان یزد کمتر از 
یک درصد ســطح اراضی قابل کشت کشور 
است ولیکن بخش کشــاورزی 2.۴3 درصد 
از سهم ارزش فعالیت های اقتصادی کشور را 
به خود اختصاص داده و این در حالی اســت 
که این میزان برای بخش صنعت 2.۷۷ درصد 

است.
  وی با اشــاره به این که ۷0 درصد ســطح 
اراضی زیرکشت استان را باغات، 2۹ درصد 
را اراضی زراعــی و یک درصد را گلخانه ها 

تشکیل داده اند، ارزش محصولات این بخش 
را در قســمت زراعی ۷۹0 میلیــارد تومان، 
باغی 8۷00 میلیارد تومان، گلخانه ها ۱۹00 
میلیــارد تومان و در تولیــدات دامی ۴000 
میلیارد تومان برشــمرد و افزود: این بخش با 
نگاه آب محور و تکیه بر آب مجازی توانسته 
است دو  برابر نیاز و سرانه مصرف در استان 
گوشت مرغ، تخم مرغ، شیر و لبنیات تولید کند.

سجادی پور در بخش دیگری از این سخنانش 
با بیان این که متاســفانه به دلیل نبودن شبکه 
توزیع مناســب و وجود واسطه های متعدد و 
ضعف تشــکل های بخش کشاورزی، عرضه 

و قیمت گذاری محصولات به درســتی انجام 
نمی شــود، ابراز امیدواری کرد با بررســی و 
تصویب قانون الگوی کشت در مجلس شورای 
اسلامی و همچنین تدوین و راه اندازی سامانه 
رصد اطلاعات بخش کشاورزی، تا حد زیادی 
این مشــکلات کاهش یابد.وی همچنین از 
توافق ایجاد شــده جهت تکمیل و راه اندازی 
سه مرکز عرضه مستقیم محصولات کشاورزی 
با همکاری شــهرداری در مرکز استان خبر 
داد که با ایجــاد آنها فاصله بین تولیدکننده و 

مصرف کننده کمتر خواهد شد.
  ســجادی پور از برنامه ریزی کلان استان در 

تقویت مباحثی چون حمایت از دام های سبک 
پرتولید که شاهد تولید هفت برابری شیر و سه 
برابری گوشت در آنها نسبت به دام های سنتی 
هستیم و همچنین توجه به ظرفیت هایی چون 

تولید ماهی تیلاپیا که عملکرد بین 200 تا 250 
تن ماهی در هکتار و نیز کشت جدیدگلخانه ای 
NFT با عملکرد تولید ۶0 کیلوگرم محصول در 

مترمربع را دارد، خبر داد.

آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس کمیسیون 
کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاونی ایران گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون بیش از یک میلیارد دلار پسته 

از کشورمان به خارج صادر شده است. 
   به گزارش خبرنگاردریا ؛ ارســلان قاســمی در آئین 
افتتاح موزه پسته در محل شرکت تعاونی پسته رفسنجان 
با تبریک روز میلاد با ســعادت حضــرت زینب)س( 
و روز پرســتار اظهار داشت: رفســنجان  از قدیم مهد 
تولید پســته بوده و می تواند پایتخت پسته جهان شود.
وی تصریح کرد: بحث کشــاورزی پســته تحقق عینی 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی  مورد تأکید مقام معظم 
رهبری است و اقتصاد  مقاومتی هم یعنی تولید در داخل 
 و نگاه به بیرون، پس تولیدات کشــاورزی و صادرات 
آن ها نیز یک شــاخصه اقتصاد مقاومتی است.قاسمی 
تصریح کرد: امســال تاکنــون بیش از یــک میلیارد 
دلار پســته از ایران به کشــورهای خارج صادر شــد 
و این یعنی یک میلیارد دلار ارزآوری توســط پســته 
 کاران و کشــاورزان ایرانی صورت گرفته است.وی از 
دست اندرکاران شرکت تعاونی پسته رفسنجان قدردانی 

کرد و گفت: این شــرکت در بازارسازی خارجی بسیار 
 تأثیرگذار بــود و امیدواریم اینگونــه تعاونی ها را در 
بحث های مختلف در کشور داشته باشیم و به خودکفایی 
برسیم و از بیگانگان بی نیاز شویم.فرماندار رفسنجان هم 
در این آئین با اشاره به اینکه در آستانه سالگرد شهادت 
حاج قاســم سلیمانی هســتیم بیان کرد: جبهه جنگ و 
 نبرد علیه باطل توسط این شخصیت بارز مقاومت اداره 
می شد و از رفسنجان هم بیش از یک هزار نفر شهید در 
این راســتا تقدیم شده است.مجید فصیحی هرندی ادامه 
داد: کمک هایی که به جبهه جنگ می شــد بخشــی از 
آن توسط مردم رفســنجان و از ناحیه شرکت تعاونی و 
 محصول پسته رفســنجان صورت می گرفت و ارسال 
می شــد.وی خاطرنشــان کرد: شــرکت تعاونی پسته 
 رفســنجان بابیــش از ۷0 هــزار عضــو بزرگترین و 
موفق ترین تعاونی کشــور محسوب می شود  با اینکه 
این شرکت با مشــکلاتی همچون تحریم ها مواجه شد 
 امّا هرگز دســت از تلاش بر نداشت و برای کشاورزان 
گام های موثری بر داشت.فرماندار رفسنجان گفت: امسال 
 رفســنجانی ها ۶0 هزار تن محصول پسته را برداشت 

کرده اند و سال آینده هم محصول خوبی برداشت خواهند 
کرد.معاون اقتصادی اســتانداری کرمان هم در این آئین 
کتاب " ســکه خندان " را از ارزشــمندترین برگ های 
زرین در تاریخ کشــاورزی پســته دانست و  بیان کرد: 
انجمن اقتصاد کشاورزی ایران از نویسنده این کتاب که 
حاصل نیم قرن تلاش تعاونی تولیدکنندگان پسته در قالب 
کتابی گردآوری شده است قدردانی می کند که سهمی در 
تاریخ کشاورزی ایران داشته است.حسین مهرابی ادامه 
داد: نویسنده به دور از عارضه های سیاسی و به صورت 
 موشــکافانه برای سامان دهی مســاله مهم کشاورزی 
) محصول پســته ( آن را تألیف کرده است و این مظهر 
 فاخر کشاورزی ) کتاب ســکه خندان ( را در راستای 
بهره مندی سایر نهادهای خصوصی کشور ایجاد کرده که 

جای تقدیر دارد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی یزد خبر داد

رشد بخش کشاورزی یزد ۷ درصد بیشتر از میانگین کشوری

حسن سیلاوی ســرویس اســتان ها //رئیس حوزه هنری 
خوزستان با بیان اینکه ۹ دی روز اتحاد ملت ایران بود و نباید 
از آن غافل شد، گفت: ۹ دی یک رویداد مردمی بود و از این رو 

باید مردمی بودن آن حفظ شود.
   به گزارش دریا ، شــهباز گهروئی در جلســه رونمایی از پوستر 
فراخوان جشنواره شعر عطر سیب به مناسبت دهه بصیرت و مقاومت، 
اظهار کــرد: »۹ دی« روز اتحاد ملت ایران بود و نباید از آن غافل 
شد چرا که در این روز هر کسی با هر تفکر و نگاه سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی حضور یافــت و یک خط مرزی میان آنهایی که با اصل 
نظام مشکل داشتند و آنهایی که خارج از این فضا بودند، ایجاد کرد.
رئیس حوزه هنری خوزستان با بیان اینکه عده ای سعی دارند که »۹ 
دی« را حزبی کنند اما این در حالی اســت که این رویداد خارج از 
بحث جناحی و سیاســی روی داد و متعلق به همه ملت ایران است، 

افــزود: در 22 بهمن و دهه فجر نیــز همه مردم به این نقطه وحدت 
آفرین رســیدند.وی با بیان اینکه »۹ دی« یک رویداد مردمی بود و 
از این رو باید مردمی بودن آن حفظ شود، تصریح کرد: حوزه هنری 
در راستای گرامیداشت »۹ دی« طبق رسالتی که بر عهده دارد، یک 
رویدادی هنری را تعریف کرده اســت چرا که معتقد هســتیم که هر 
جریانی اگر باید یک اتفاق هنری رقم بخورد، ماندگارتر می شــود.

گهروئی با اشــاره به اینکه حوزه هنری در این راستا جشنواره شعر 
بســیج فرهنگیان را با عنوان »عطر سیب« تعریف کرده است، ادامه 
داد: موضوعات این جشنواره فتنه و بصیرت، استکبار ستیزی، ولایت 

مداری و حضور همیشه در صحنه مردم است.وی با بیان اینکه بخش 
ویژه این جشنواره نیز محبوبیت سردار سلیمانی در بخش مردم، نقش 
سردار سلیمانی در عزت ملی، نقش سردار سلیمانی در تحقق تمدن 
اسلامی است بیان کرد: این جشــنواره در قالب شعر کلاسیک و نو 
برگزار و مهلت ارســال آثار تا ۱0 دی است و آثار برتر به صورت 

کتابچه ای چاپ می شود.
  »حجت الاســلام علی قربانی« نیز با تبریک ولادت با ســعادت 
حضرت زینب )س( پیام آور نهضت حسینی، عنوان کرد: رویداد »۹ 
دی« دو بعُد اصلــی دارد که یکی فتنه و واکاوی فتنه و دوم حضور 

مردم در این حماسه است.رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
خوزســتان با بیان اینکه بعد از »۹ دی« مقام معظم رهبری فرمودند 
که »فتنه های بزرگ تری در راه است«، افزود: این یک واقعیت است 
و امــروز جامعه ما مبتلا به فتنه های بزرگ تری اســت و از این رو 
باید توانایی تشخیص فتنه را داشته باشیم.وی با اشاره به اینکه ما به 
عنوان خدمتگذار مســائل دینی و انقلابی وظیفه داریم که برنامه های 
مربوط به جریــان »۹ دی« را برای پیوند بصیرتی پررنگ تر برگزار 
کنیم، یادآور شــد: بهترین ابزار برای این موضوع هنر است و بهترین 
و تأثیرگذارترین هنر در این راســتا نیز شــعر است.به گزارش مهر، 
علاقه مندان به شرکت در جشــنواره عطر سیب می توانند آثار خود 
را به صــورت فایل word با فونت bNazaNiN در پیام رســان ایتا یا 
واتس آپ به شماره 0۹03۹۷۶5۷0۱ با قید نام و نام خانوادگی، نام 

شهرستان، شماره تماس کد پرسنلی ارسال کنند.

مردمی بودن روز ۹ دی باید حفظ شود

 یک میلیارد دلار پسته به خارج کشور صادر شد

طرح : 
ساجده مظفری
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 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

اقتصادی

خبری

  فروش اجباری کالا همراه با هر کالای دیگر تخلف است 
 سرویس اقتصادی // رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان 
اعلام کرد: فروش اجباری کالا همراه با هر کالای دیگر تخلف اســت و با متخلفان 
برخورد قانونی خواهد شد. با توجه به اخبار و گزارشات دریافت شده در مورد نحوه 
توزیع روغن خوراکی، جلســه ای به ریاست معاون وزیر و رئیس سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان و با حضور نمایندگان شرکت های تولیدی و پخش 
برگزار و در زمینه فروش اجباری روغن نباتی به همراه ســایر محصولات بحث و 
برتخلف بودن این موضوع تاکید شد.آقای عباس تابش رئیس سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان، با تشــریح توزیع قانونمند و انتظار رفتار شبکه توزیع به 
خصوص در توزیع روغن به ضرورت کنترل همه عوامل توزیعی تاکید و نتیجه مورد 
انتظار را از تولید کنندگان و عوامل پخش طلب کرد.وی افزود: فروش اجباری هر 
کالایی با کالای دیگر تخلف و خلاف قانون است؛ لذا باید رفتار همه عوامل فروش 
و توزیــع کنندگان و نمایندگی های عرضه مورد رصد قرار گرفته و از انجام تخلف 
موضوعی به خصوص عرضه خارج از شبکه و گرانفروشی جلوگیری شود. بدیهی 
است مسئولیت عملکرد همه کسانیکه سفارش می گیرند )ویزیتورها( و عوامل پخش، 
با واحد های اصلی بوده و حتما باید کنترل های لازم در این خصوص توســط این 
شرکت ها صورت گیرد.رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، با بیان 
روند نظارت و بازرسی های انجام شده بر حسن توزیع روغن خوراکی شرکت های 
پخش و توزیع کنندگان مواد غذایی و پرونده های تخلفاتی تشکیل شده در خصوص 
توزیع خارج از شــبکه روغن خوراکی؛ تاکید کرد: مطابق دستور العمل ابلاغ شده 
این سازمان، سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان و بازرسان اصناف موظفند، 
ضمن برنامه ریزی مناسب و انجام بازرسی های موردی و مستمر، اقدامات نظارتی و 
بازرسی خود را بر چگونگی فروش و توزیع روغن خوراکی متمرکز کنند.تابش اضافه 
کرد: اقدامات نظارتی برای اقلام یارانه ای و کالا های اساسی همچنان با جدیت و با 
استفاده از توان و ظرفیت همه دستگاه های نظارتی در حال پیگیری بوده و تا کنون 
پرونده هایی نیز برای متخلفان تشکیل شده است، اما انتظار داریم با خود کنترلی شبکه 
فروش، شاهد بروز تخلفاتی از این قبیل نباشیم. وی با بیان این مطلب گفت: همکاران 
مــا در واحد های صنعت معدن و تجارت موظفند کماکان با نظارت لازم، با فروش 
اجباری کالا ها همراه با روغن نباتی یا هر کالای دیگری به شدت مقابله و در صورت 
مشاهده تخلفات، برخورد قانونی نمایند و مردم می توانند تخلفات مشاهده شده را از 
طریق تلفن ۱2۴ سازمان حمایت و سازمان های صمت استان ها گزارش کنند.در ادامه 
شرکت های تولیدی و پخش روغن خوراکی با تقبیح هر گونه تخلف از جمله تخلف 
فروش اجباری اظهار داشتند؛ کارخانجات روغن نباتی هیچ نقشی در فروش اجباری 
سایر کالا ها همراه با روغن نباتی نداشته و فرایند فروش روغن نباتی در شبکه توزیع 
مطابق ضوابط انجام می شود، اما بعضا تخلفاتی از سوی برخی عوامل فروش صورت 

می پذیرد که بایستی با آن برخورد شود.

 گروه خبــر // معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان گفت: با نگاه توسعه ای 
موجــود در هرمــزگان، تعــداد ۷۱۱ طرح و 
پروژه اقتصادی توســط بخــش خصوصی با 

و  تومان  ۱۱ هزار و 6۰۰ میلیارد  سرمایه گذاری 
اشتغالزایی برای ۴۷ هزار نفر در حال اجراست.

 به گزارش خبرنــگار دریا، دکتر ایرج حیدری در 
جلســه ویدئو کنفرانس با وزیر کشور، عنوان کرد: 
طبق سیاســت وزیر کشور و اســتاندار هرمزگان 
برای توسعه متوازن اســتان هرمزگان، در راستای 
توســعه جزایر، شرق و غرب اســتان، اقدامات و 

سرمایه گذاری های خوبی صورت گرفته است.
 وی ادامه داد: بندر منطقــه ویژه اقتصادی صنایع 
انرژی بر پارســیان با تدابیر اندیشــیده شــده و 
تلاش های صورت گرفتــه راه اندازی و صادرات 
از آن توســط کشــتی های بزرگ آغاز شــده و 

زیرســاخت هایی در این منطقه ایجاد شده است. 
اســتانداری  اقتصادی  امــور  هماهنگی  معــاون 
هرمزگان افزود: ۱8۶ میلیون دلار ســرمایه گذاری 
خارجی از ســال ۹۶ تا ۹8 در اســتان هرمزگان 

صورت گرفته است.
 حیــدری تصریح کرد: با نگاه توســعه ای موجود 
در هرمزگان، تعــداد ۷۱۱ طرح و پروژه اقتصادی 
توسط بخش خصوصی با سرمایه گذاری ۱۱ هزار 
و ۶00 میلیارد تومان و اشتغالزایی برای ۴۷ هزار 
نفر در حال اجراســت. وی با اشاره به راه اندازی 
هشــت بازارچه ملوانی در استان هرمزگان، گفت: 
با پیگیری های انجام شــده، مجوز مرز رسمی در 

۱3 نقطه از اســتان هرمزگان برای تسهیل مبادلات 
تجاری و اقتصادی از طریق کارگروه مرز وزارت 
کشور و با تصویب دولت، صادر شده است. معاون 
هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: هرمزگان در توســعه کشــت 
گلخانه ای رتبه نخســت کشــور را با داشتن ۷30 

هکتار گلخانه در اختیار دارد.
 حیدری با اشاره به توسعه پرورش میگو در قالب 
شرکت شهرک های کشاورزی در هرمزگان، اظهار 
داشــت: از ابتدای سال جاری تاکنون 28 هزار تن 
میگو در ۹ هــزار و 800 هکتار از مزارع پرورش 
میگو در هرمزگان، تولید شــده اســت و همچنین 

پنج هزار و ۹00 تولید ماهی پرورشــی در استان 
داشته ایم.

 وی با بیان اینکه طی سال جاری تاکنون صادرات 
۴۶ میلیون تن کالاهای تولیــدی در هرمزگان به 
ارزش 3۱ میلیارد انجام شــده است، بیان داشت: 
نرخ مشــارکت اقتصادی در هرمزگان، 5۶ درصد 
اســت در حالی که رقم متوســط کشوری در این 
زمینه 3۹ درصد اســت. معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری هرمزگان یادآور شد: برای 
توسعه بیشتر شرق هرمزگان، درخواست داریم که 
مجوز مرز رســمی برای بندر گوگسر در شهرستان 

جاسک نیز هرچه زودتر صادر شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان خبر داد

اجرای ۷11 پروژه اقتصادی با سرمایه گذاری بخش خصوصی در هرمزگان

ســرویس اقتصادی // رئیس انجمن ملی خرما گفت: 
امســال تولید خرما مقداری بالاتر از یک میلیون و ۲۰۰ 

هزار تن است. 
محســن رشــید فرخی رئیس انجمن ملی خرما با اشاره به 
شرایط مســاعد تولید خرما اظهار کرد: امسال تولید خرما 
مقدار جزئــی از یک میلیون و 200 هزار تن بالاتر بود و به 

طور کلی سال خوبی در تولید محصول داشتیم.
او با اشــاره به اینکه ۷0 درصــد خرمای تولیدی در داخل 
مصرف می شــود، افزود: با توجه به شرایط تحریم و شیوع 
ویروس کرونا که خواه ناخواه بر صادرات مواد غذایی تاثیر 
گذاشته است، امیدواریم 25 تا 30 درصد محصول تولیدی به 
بازار های هدف صادر شــود و هم اکنون انجمن درصدد رفع 
این موانع است.رشــید فرخی ادامه داد: امسال دولت تورم 
نقطه به نقطه را حدود 35 تا ۴0 درصد اعلام کرده اســت، 
اما با این وجود قیمت خرما در عمده فروشی ها با سال قبل 
تفاوتی ندارد.رئیس انجمن ملی خرما با انتقاد از این مسئله 
که قیمت فعلی خرما در عمده فروشی ها منطقی نیست، بیان 
کرد: علی رغم افزایش ۴ تا 5 برابری قیمت نهاده های تولید 
اعم از سم، کود، ادوات کشاورزی و ماشین آلات، اما قیمت 

خرما در مبدا بدون تغییر بوده است.
او با اشــاره به دلایل گرانی خرما در خرده فروشی ها گفت: 
مغازه داران شمال شــهر با بیان اظهاراتی مبنی بر بالا بودن 

اجــاره و افزایش هزینه های حمل و نقل ســود های 35 تا 
۴0 درصدی برای فروش محصــولات خود لحاظ می کنند 
که با قیمت های مبدا هیچ ســنخیتی ندارد.این مقام مســئول 
با اشــاره به اینکه امکان رقابت صادرکنندگان در بازار های 
هــدف وجود ندارد، گفت: با توجه به بحث بازگشــت پول 
و قیمت تمام شــده بــالای تولید، امکان رقابــت با تجار 
عربستان ســعودی وجود ندارد، در بحث صنایع تبدیلی به 
دلیل بحث های سرمایه در گردش، مالیات و غیره مشکلاتی 

وجود دارد.
او در واکنش به افزایش سطح زیر کشت خرما افزود: انجمن 
تجربه خوبی از بحث های افزایش ســطح زیرکشت ندارد و 
معتقد است که با افزایش قیمت در واحد سطح و جلوگیری 
از خام فروشــی می توان به اهداف مورد نظر دســت یافت، 
همان طور که کشــور تونس با وجود جایگاه هفتم در تولید 
خرما، اما رتبه نخست در صادرات را به خود اختصاص داده 
است، امیدواریم با حمایت دولت در بحث صنایع تبدیلی به 
این جایگاه برسیم.رئیس ا=نجمن ملی خرما در پایان قیمت 
هر کیلو خرمــای مضافتی در مبدا را ۱8 تا 20 هزار تومان 
اعلام کرد و گفت: با وجود ثبات قیمت نســبت به سال قبل، 
مسئولان ستاد تنظیم بازار باید تمهیداتی بیندیشند تا خرما با 

نرخ های بالا در خرده فروشی ها عرضه نشود.

رئیس انجمن ملی خرما خبر داد 
قیمت هر کیلو خرمای مضافتی ۲0 هزار تومان

معاونت  سرپرست   // اقتصادی  سرویس 
هرمزگان  اداره کل شیلات  پروری  آبزی 
گفت: امسال حدود ۲۴ هزار تن میگوی 
برداشت  استان  استخرهای  از  پرورشی 

شد. 
مســعود بارانی در بازدید از اســتخرهای 
پرورش میگــوی هرمزگان افــزود: با این 
میزان برداشــت که نسبت به پارسال 2هزار 
همچنان  هرمــزگان  یافتــه،  افزایــش  تن 
رتبه نخســت میگوی پرورشــی را به خود 

اختصاص داده است.

وی بیان داشــت: ســطح زیرکشت میگوی 
پرورشــی در هرمزگان پنج هــزار و ۶00 
هکتار بوده که 200 هکتار نسبت به پارسال 
افزایش یافته اســت و امســال به صورت 
میانگین از هر هکتار چهار تن میگو برداشت 
شد. بارانی یادآورشد: تا پایان سالجاری نیز 
سه هزار هکتار به ســطح زیرکشت مزارع 
پــرورش میگوی هرمزگان اضافه شــده  و 
80 درصــد میگوی پرورشــی هرمزگان به 
کشــورهای حوزه خلیج فــارس، اروپایی، 

آسیای شرقی و روسیه صادر می شود.

میگوی پرورشــی هرمزگان از گونه وانامی 
اســت که عاری بودن از هر آنتی بیوتیک، 
سرعت رشد بالا، مقاوم در برابر بیماری ها و 
از مهم ترین  دارا بودن استانداردهای غذایی 
ویژگی هــای آن اســت.به گــزارش ایرنا ؛ 
بیشــتر مزارع پرورش میگوی هرمزگان در 
شهرستان های بندرعباس، سیریک، جاسک، 
میناب، بندرلنگه و قشــم واقع شــده ودر 
صنعت پرورش میگــو حدود ۹ هزار نفر به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم مشغول به کار 

هستند.

 سرپرست معاونت شیلات هرمزگان خبر داد
برداشت ۲۴ هزار تن میگوی پرورشی در هرمزگان

گروه خبر // به منظور حمایت از توسعه و 
ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی 
و عشایری امســال به۲ هزار و۸۱۰ طرح 

تسهیلات بانکی پرداخت شده است.
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ مدیرکل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی هرمزگان گفت: به این 

طرح ها بیش از سه هزار و ۷۷0 میلیارد ریال 
پرداخت شده است که برای ۹هزار و ۱۷۴ نفر 

شغل ایجاد شده است.
هادی ابراهیمی افزود: با اجرای طرح حمایت 
از توسعه و ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق 
روستایی و عشــایری، تاکنون چهار هزار و 

5۴0 میلیــارد ریــال وام بانکی به هرمزگان 
اختصاص یافته است.

این تسهیلات به واحد های فراوری کشاورزی 
وبسته بندی و صنایع دستی پرداخت می شود.
متقاضیان برای دریافت تسهیلات می توانند به 

سامانه کارا مراجعه کنند.

اعطای تسهیلات بانکی به اشتغال روستایی  در هرمزگان

 معاون سازمان ملی استاندارد: 

روغن خوراکی سه کاره استاندارد نیست

 ســرویس اقتصادی // معاون ســازمان ملی 
اســتاندارد گفت: اســتانداردی برای روغن 
خوراکی با کاربرد »پخت و پز، ســالاد و سرخ 

کردنی« با عنوان روغن سه کاره وجود ندارد.
مشخصات درج شده بر روی فرآورده روغن سرخ 
کردنی با نام تجاری »اولترا هایلی« محصول واحد 
تولیدی طبیعت ســبز پارس کهن با استاندارد ملی 

ایران به شــماره ۴۱52 با عنوان »روغن ســرخ 
کردنی- ویژگی هــا و روش های آزمون« مغایرت 

دارد.
بنا بر ایــن گزارش، وحید مرنــدی مقدم، معاون 
نظارت بر اجرای اســتاندارد با بیــان اینکه برای 
روغن هــای خوراکی بــا کاربردهــای مختلف، 
اســتانداردهای ملی جداگانه تدوین شــده است، 

گفت: اســتانداردی برای روغن خوراکی با کاربرد 
»پخت و پز، سالاد و سرخ کردنی« با عنوان روغن 

سه کاره وجود ندارد.
مرندی مقــدم اضافه کرد: انواع روغن های مایع از 
جمله روغن سویا، آفتابگردان، کانولا و مخلوط این 
روغن هــا با نام روغن مایع مخلوط )مورد مصرف 
برای پخت و پز و سالاد( روغن مخصوص خانوار 
)مــورد مصرف برای پخت و پز( و روغن ســرخ 
کردنی )مورد مصرف سرخ کردن( معرفی می شوند.

معاون نظارت بر اجرای استاندارد با اشاره به تبلیغ 
روغن ســرخ کردنی با نام تجاری »اولترا هایلی« 
محصول واحد تولیدی طبیعت ســبز پارس کهن با 
عنوان روغن سه کاره در صدا و سیمای جمهوری 
اســلامی ایران توضیح داد: سازمان ملی استاندارد 
ایران هیچ گونه تاییدیه ای به »روغن مصرفی سه 
کاره« نداده است و این عبارت که باعث القا شبهه 
کیفیت برای مصرف کنندگان می شود، مورد تأیید 

سازمان ملی استاندارد ایران نیست.
مصرف کنندگان می توانند برای کســب اطلاعات 
بیشــتر در مورد مقررات اســتانداردهای ملی به 
پرتال این ســازمان به نشانی isiri.gov.ir مراجعه 

نمایند.

طرح : امیر کاربخش

سرویس اقتصادی // رشــد مجدد قیمت تخم 
مرغ، این بار آن را بــه هم ترازی با یارانه نقدی 

یک نفر رسانده است. 
قیمــت تخم مرغ در واحدهــای صنفی پس از چند 
ماه ثابت ماندن دوباره دچار نوســان شده و این بار 
تا 50 هزار تومان نیز در ازای هر شــانه افزایش پیدا 
کرده است.بررســی های میدانی خبرنگار باشــگاه 
خبرنــگاران جوان، حاکی از آن بــوده که قیمت هر 
شــانه تخم مرغ در واحدهای صنفی ســطح شــهر 
متفاوت است به طوری که واحدها از شانه ای ۴3 تا 
۴۹ هزار تومان قیمت می دهند که این موضوع بوی 
دلال بازی و سودجویی برخی افراد در زنجیره تولید 

تا مصرف را می دهد.
هرساله فصل سرما موسم گرانی مرغ و تخم مرغ 

برخی مغازه داران می گویند: همیشــه در این موقع 
از ســال و با کاهش دمای هوا قیمــت مرغ و تخم 
مرغ دچار گرانی می شــود اما امسال بی سابقه بوده 
است.دیگری اظهار کرد: یک سری دلال در این بین 
فعالیــت دارند که قیمت ها را سرســام آور افزایش 
می دهند و ســودهای زیادی عایدشــان می شود و 
مردم هم مجبور هســتند که بخرند. چرا که تخم مرغ 
حداقل وعده غذایی برای هر خانواده در تهران است.
بر اساس اظهارات مغازه داران هیچ کمبودی در بازار 
وجود ندارد و به هر اندازه که ســفارش دهند، تخم 
مرغ تحویل می گیرند. هر کارتن تخم مرغ شامل ۶ 
شــانه برای مغازه دار نسبت به هفته گذشته ۷0 هزار 

تومان بیشتر تمام می شود.
فروش تخم مرغ با قیمت مصوب به شرط تامین 

نهاده دامی
ناصر نبی پور سخنگوی اتحادیه مرغداران در گفت 
و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه 
اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه 
گرانی تخم مرغ در خرده فروشــی هــا ارتباطی به 
مرغدار ندارد، اظهار  کرد: هم اکنون متوسط نرخ هر 
کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۱2 هزار تومان معادل 
شــانه ای 2۴ هزار تومان است.وی افزود: پشتیبانی 
امور دام، سازمان حمایت و وزارت جهاد کشاورزی 
 بــر توزیع تخم مرغ با نرخ مصــوب همچنان اصرار

 می ورزند و در مقابل قرار اســت ۱00 درصد نهاده 
دامــی را با نرخ مصوب در اختیــار مرغداران قرار 
دهند.نبی پور قیمت تمام شــده هر کیلو تخم مرغ را 
۱5 هزار و 500 تومان اعلام کرد و گفت: مســئولان 
ستاد تنظیم بازار تا بالای ۱۴ هزار تومان را دارند که 
به احتمال زیاد نرخ مصوب جدید فردا اعلام خواهد 
شد.ســخنگوی اتحادیه سراســری مرغداران میهن 
در واکنــش به افزایش قیمت تخــم مرغ گفت: طی 
روزهای گذشــته روند توزیع نهاده های دامی بهبود 
یافته و بازار رو به تعادل است. مرغداران هر کیلوگرم 
تخم مرغ را با نــرخ مصوب ۱2 هزار تومان تحویل 
میادین میوه و تره بــار می دهند و در میادین قیمت 
بــرای مصرف کننده نهایی حــدود ۱۴ هزار و 500 
تومان اســت وی ادامه داد: در مواقعی که قیمت تخم 
 مــرغ کاهش می یابد، مغازه داران این نرخ را اعمال
 نمی کنند چرا کــه در بهار زمانی که قیمت هر کیلو 
تخم مرغ ۶ هزار تومان معادل هر شانه 2 کیلویی ۱2 
هــزار تومان بود، مغازه داران با نرخ 2۴ تا 25 هزار 

تومان می فروختند که این امر نشــان از سودجویی 
مغازه داران است.نبی پور با انتقاد از بالابودن قیمت 
نهاده های تولید بیان کرد: قیمت کنونی متیونین از 2۱ 
تا 22 هزار تومان به ۷00 تا 800 هزار تومان، مکمل 
به 30 هزار تومان رسیده است، همچنین قیمت کارتن 
و شــانه لحظه ای افزایش می یابد.این مقام مســئول 
ادامه داد: قیمت نهاده هایی که شــامل سهمیه نیست، 
لحظه ای افزایش می یابد که در نرخ تمام شده تولید 

اثر گذار است.
بر اســاس این گزارش باز هم تامیــن نکردن نهاده 
های دامی از ســوی دولت و با قیمت مصوب تبدیل 
به معضلی بــرای تولید کننده ها و در نهایت افزایش 
قیمت مواد غذایی برای مصرف کننده شــده اســت.

دولت به نظر می رسد از سیاست های اشتباهی برای 
تامین نهاده های دامی به تولیدکننده ها تبعیت می کند 
چرا که این موضوع ماه هاست در کشور مطرح است 
و نه تنها رفع نشده بلکه تشدید نیز یافته است.با این 
وجود بهتر است تا دولتی ها هرچه سریعتر نسبت به 
تامین نهاده های دامی با نــرخ مصوب اقدام جدی 
کنند یا اجازه دهند تا تولیدکننده ها تمام نهاده ها را 

با نرخ آزاد تهیه کنند.
تامین بخشــی از نهاده دامی آزاد و بخشــی مصوب 
موجب چند نرخی شــدن تخم مــرغ در بازار و در 
نهایت دلال بازی و ســودجویی شده است و شاهد 

این وضعیت در بازار هستیم.
قســمت تاســف باری که در نظرات کاربران فضای 
مجــازی درباره گرانی بی قیــد و بند تخم مرغ بیان 
شده است، هم ترازی نرخ حباب دار شانه تخم مرغ 
با مبلغ یارانه نقدی یک فرد اســت. قیمتی که تنها با 
گرانفروشی ها باب شده و تنها نیازمند برخورد قاطع 

با آن هاست.

قیمت شانه تخم مرغ معادل یارانه یک ماه!

سرویس اقتصادی // مدیر کل بنادر و 
ابتدای  از   : گفت  هرمزگان  دریانوردی 
ســال تا پایان آذرماه ۹ فروند کشتی 
کودشیمیایی،  ذرت،  اوره،  کود  شامل 
دانه های  خاک فسفات، کود فسفات، 
روغنی ) کنجاله سویا( در بندر شهید 

رجایی پهلو گرفته اند .
بــه گزارش خبرنگار دریــا ، »علی رضا 
محمدی کرجی ران »با  تشریح اقدامات 

صورت گرفته در زمینه خدمات رسانی
به کشــتی های حامل نهاده های دامی و 
کشاورزی در بندر شــهید رجایی عنوان 
کرد: براســاس تصمیمــات متخذه مبنی 
بر واردات بخشــی از نهاده های دامی و 
کشــاورزی از بنادر استان هرمزگان، این 
اداره کل  نیز هم راســتا با سیاست های 
ابلاغی و با هــدف تامین و مرتفع نمودن 
نیازهای کشــور از نهاده های کشاورزی 
و دامی با تمام تــوان عملیاتی، تجهیزاتی 
و تجربی خود وارد عمل شده و خدمات 

رسانی به کشــتی های حامل این کالاها 
را درکوتــاه ترین زمان ممکــن به انجام 
بنــادر و دریانوردی  .مدیر کل  رســاند 
هرمــزگان گفت: عمده کالاهــای وارده 
شامل کوداوره، ذرت، کودشیمیایی، خاک 
فســفات، کود فسفات، دانه های روغنی ) 

کنجاله سویا( است.
وی اظهارداشــت: ۷ بــاب  انبار در بندر 
شــهید رجایی به منظور انبارش کالاهای 
یاد شــده اختصاص داده شده است. مدیر 
منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی 
با بیان اینکه از ابتدای ســال تا پایان آذر 
ماه ۹ کشتی جهت تخلیه نهاده های دامی 
و بذرهای کشــاورزی در این بندر پهلو 
گرفته اســت تصریح کــرد: ۱35هزار و 
2۹8 تن ذرت ، 23۴ هزار و۶5۱ تن کود 
شــیمیایی و همچنین 22هزار و ۶۴۷ تن 
جواز بندر خارج و وارد بازار شده است . 
وی صاحبان کالاهای یاد شده را شرکت 

خدمات حمایتی و کشاورزی و پشتیبانی 
امور دام اعلام کرد.

به گفتــه محمدی کرجــی ران اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان در راســتای 
سرعت بخشی  به روند کار، کلیه امکانات 

لازم را در اختیارنمایندگان  شــرکت ها 
و دســتگاههای ذیربط  قرارداده تا جهت 
انجــام فرآیندها در بندر شــهید رجایی 

مستقر و امورات را پیگیری نمایند.

پهلوگیری ۹ فروند کشتی حامل نهاده های کشاورزی و دامی در بندر شهید رجائی
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حوادث
 

است  مدعی  که  زنی  حوادث//  ســرویس 
با دختر  بدرفتاری  به خاطر  را  همســرش 

از سوی شعبه  به قتل رســانده  کوچکش 
۷ دادگاه کیفری اســتان تهران به قصاص 

محکوم شد.
 رســیدگی به این پرونده از ســال ۹۷ با گزارش 
مرگ مردی به نام اکبر در خانه آغاز شد. مأموران 
بلافاصله به محل مراجعه کردند و همسر و دختر 
وی که در خانه بودند مدعی شــدند او خودکشی 
کرده است. اما بررسی ها و تحقیقات پلیس مشخص 
کرد که اکبر به قتل رسیده و موضوع خودکشی فقط 
برای انحراف مسیر تحقیق مطرح شده است. پس 
از آن همســر او بازداشت شد و در بازجویی ها به 
قتل شوهرش اعتراف کرد. بدین ترتیب فخری - 

همسرمقتول- به اتهام قتل عمد بازداشت شد و پس 
از تحقیقات تکمیلی کیفرخواست صادر و پرونده به 
شعبه ۷ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.در 
جلســه دادگاه، دو دختر کوچک مقتول نسبت به 
مادرشان اعلام گذشت کردند ولی دختر بزرگ اکبر 

که از همسر اولش بود، درخواست قصاص کرد.
در ادامه متهم ردیف اول به جایگاه رفت و گفت: 
شــوهرم از همســر اولش جدا شــده  بود که به 

خواستگاری من آمد. او ۱8 سال از من بزرگ تر 
بود، اما به دلیل اینکه من شــرایط خوبی نداشتم، 
پذیرفتم با او ازدواج کنم. ما در ســال هایی که با 
هم زندگی کردیم صاحب 2 دختر شدیم. در زمان 
حادثه دختر کوچکم 8 ســاله و دختر بزرگم ۱۴ 
ساله بودند. اکبر مرد بدخلقی بود و مدام ما را اذیت 
می کرد و با هر بهانه ای کتک مان می زد. من در تمام 
طول این سال ها ســعی کردم صبوری کنم اما 

تحمل کتک خوردن دخترانم را نداشتم. همسر 
اولش هم به خاطر همین بد رفتاری هایش از او 
جدا شــده  بود.وی درباره جزئیات روز حادثه 
گفت: روز حادثه اکبر در حال درس پرســیدن 
از دختر کوچکم بود که به یکباره عصبانی شد 
و دخترم را کتک زد و بعد هم به او فحش داد. 
خیلی از رفتارش ناراحت شدم، به او اعتراض 
کردم که عصبانی شد و به سمت من هم حمله 

کرد. بعد دوباره به ســراغ دخترم رفت و او را 
کتک زد. آن قدر عصبانی شدم که اصلًا نفهمیدم 
چه کاری انجام می دهم. با او درگیر شدم. وقتی 
روی زمین افتاد، او را به قتل رساندم، البته قصدم 
کشتن شــوهرم نبود وقتی اشک ها و ناله های 
دخترم را دیدم دیگر نتوانســتم خودم را کنترل 

کنم.
پــس از پایان اظهارات متهم قضات شــعبه ۷ 
دادگاه کیفری اســتان تهران وارد شور شدند و 
همسر مقتول را به اتهام قتل عمدی و با توجه به 
درخواست یکی از اولیای دم به قصاص محکوم 

کردند.

 قصاص نامادری برای قتل شوهر

حوادث جهان
 انهدام باند خلافکاران بین المللی در آلمان با کمک ترکیه 

 یــک روزنامه آلمانی گزارش داد، مقامــات آلمان یک حلقه خلافکار 
بین المللی که افراد مســن را فریب می دادند تا پول و اشیاء قیمتی شان را به 
خلافکارانی که خود را به عنوان افسران پلیس جا می زدند، تحویل دهند، منهدم 
کردند. روزنامه راینیشه پست گزارش داد: پلیس آلمان با همکاری مقامات ترکیه 
یک مرکز تماس در شهر ازمیر واقع در جنوب غرب ترکیه را در هم شکستند؛ 
جایی که ظاهرا مظنونین از آنجا با بازنشستگان در آلمان تماس می گرفتند و آنها 
را فریب می دادند تا اشیاء قیمتی خود را به افسران پلیس جعلی تحویل دهند.در 
ادامه گزارش این روزنامه آمده است: اوایل ماه جاری میلادی 38 تن بازداشت 
شدند و علاوه بر این مرکز تماس، ۴8 مکان دیگر نیز مورد تفتیش قرار گرفتند. 
پلیس گزارش داده که در جریان این حملات، وجه نقد به ارزش ۱.۷ میلیون 
یورو )دو میلیون دلار( و همچنین پنج کیلو گرم طلا و ساعت های گران قیمت 
مصادره شده است. مقامات همچنین ۴۱ خودرو لوکس، 8۷ ملک از جمله هتل 
و خانه های لوکس را توقیف کردند.توماس جانگبلات، پلیس جنایی ایالتی در 
نوردراین-وستفالن گفت: در این مرکز تماس، اعضای خانواده هایی که قبلا 
در آلمان زندگی می کردند اما به خاطر ارتکاب جرم از کشــور اخراج شده 
بودند، حضور داشتند. آنها مجددا در ترکیه ساکن شده بودند.این مظنونین در این 
تماس ها به مردم گفته بودند که جای جواهرات و پول هایشان در داخل خانه 
یا بانک امن نیست و آنها یک مامور پلیس می فرستند تا این پول ها و اشیاء 
قیمتی را گرفته و آنها را در جایی امن نگهداری کند.ولفگانگ هرمانس از دفتر 
پلیس جنایی ایالتی نوردراین-وستفالن به این روزنامه گفت: از زمانی که ما به 
این مرکز تماس حمله کردیم، دیگر شاهد چنین تماس هایی در آلمان نبوده ایم. 

ما این باتلاق را خشک کردیم.

انفجار مرگبار در یک کارخانه مواد شیمیایی در چین
 ســرویس حوادث// در پی وقوع انفجار در یک کارخانه مواد شیمیایی 
در چین دستکم سه تن کشته و تعدادی دیگر مصدوم شدند. در جریان این 
حادثه که در یک کارخانه مواد شیمیایی در شمال شرق چین رخ داد دستکم 
سه تن به دلیل وقوع انفجار جان خود را از دست دادند و چهار نفر دیگر نیز 
مصدوم شدند.در این حادثه چهار نفر مصدوم شدند که میزان جراحت دو نفر از 
آنان شدید بوده است.به دنبال وقوع این انفجار تیمی از وزارت محیط زیست 
و اکولوژی چین در محل حاضر شــده تا بررسی کنند که آیا مواد شیمیایی 
خطرناک به محیط نفوذ کرده است؟ علت وقوع این انفجار در دست بررسی 

است.

قتل همسر به خاطر طلاق 
 مرد خشمگین هسمرش را به خاطر درخواست طلاق به قتل رساند.متهم 
» متیو لین یانسن« ۴۶ ساله پس از دریافت اوراق طلاق از سوی همسرش 
وی را با شلیک تفنگ دستی به قتل رساند. متهم پس از قتل همسرش با اداره  
پلیس تماس گرفت و اعتراف کرد که همسرش را به قتل رسانده است.»هانسن 
» پس از رسیدن ماموران پلیس بیان کرد که اکنون نباید نگران موضوع طلاق 
باشم . من این کار را کردم و حدس می زنم مجبور نیستم تا در مورد طلاق با 
او وارد بحث شوم .ماموران پلیس جسد این زن را در خانه اش در مینه سوتا 

غرق در خون پیدا کردند.

روابط عمومي بياييد طراوت و شادابي را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم
 شيلات هرمزگان 

  

نقشه پدرشوهر برای عروس!

در امتداد تاریکی

وقتی بعد از گفــت وگو با جاری ام گوشــی تلفن را 
گذاشتم، تنم لرزید. این جمله او که »نگذار تا آخر عمر 
نفرینت کنم!« مدام در ذهنم رژه می رفت. اما به خاطر 
آن که فرزندانم را از دســت ندهــم هم چاره دیگری 

نداشتم چرا که...
 زن 30ساله در حالی که بیان می کرد برای رهایی از زندگی 
بی ســر و سامانی که به دنبال ازدواج اجباری دچار آن شده 
ام، گاهی افکار احمقانه به ســرم می زند، درباره داستان تلخ 
زندگی اش به کارشــناس اجتماعی کلانتری گفت: ۱8سال 
بیشتر نداشتم که با »رجب« ازدواج کردم. او مردی مهربان و 
زحمت کش بود که برای رفاه و آسایش خانواده اش از هیچ 
تلاشی فروگذار نمی کرد. زندگی من و او با به دنیا آمدن دو 
فرزند دختر و پســر صفای دیگری یافت به طوری که سفره 
خوشبختی در منزلم گشوده شده بود اما این روزهای شیرین 
خیلی زود به پایان رســید چرا که همسرم در جوانی دچار 
سکته قلبی شد و مرا با فرزندانم تنها گذاشت. مرگ همسرم 
ســرآغاز بدبختی های من شــد و زندگی ام در تنگناهای 
وحشــتناکی قرار گرفت، به گونه ای که برای حفظ فرزندانم 
و این کــه آن ها را زیر بال و پر خودم بگیرم، به دســت و 
پای پدرشــوهرم افتادم و اشک ریزان التماس کردم تا اجازه 
دهد فرزندانم را خودم بزرگ کنم و سرپرســتی آن ها را به 

عهده بگیرم.
 پدرشوهرم که بعد از مرگ رجب تصمیم داشت حضانت نوه 
هایش را از من بگیرد، با این شــرط از خواسته اش گذشت 
که من تعهد بدهم هیچ وقت ازدواج نکنم. من هم برای حفظ 
فرزندانــم تعهد محضــری دادم چون می دانســتم با حقوق 
مســتمری همسرم می توانم زندگی ام را اداره کنم و از سوی 
 دیگر نیز با خیاطی و ســاخت عروسک در منزل روزگارم 
می گذشت. با وجود این خانواده شوهرم دست بردار نبودند، 
حتی زمانی که مهمانم می شدند تنم می لرزید چرا که احساس 
می کردم برای گرفتن فرزندانم برنامه ریزی کرده اند. با همه 
این ها، ناگهان روزی ایــن کابوس ها به گونه دیگری تعبیر 
شد.  یک شب پدر و مادر رجب به همراه برادرشوهر بزرگم 
به خانه ام آمدند. از حرف هایی که می زدند آرام آرام نگرانی 
سراســر وجودم را فرا گرفت. ترس از این که حضانت دختر 

و پســرم را بگیرند در چشمانم موج می زد ولی آن ها نقشه 
دیگری در سر داشتند. پدرشوهرم در میان حیرت و ناباوری، 
مرا برای برادرشــوهرم خواستگاری کرد. »صفر« ۱5سال از 
من بزرگ تر بود و همســر و سه فرزند داشت. پدرشوهرم با 
 همان غرور خاص مردانه اش نگاه تحکم آمیزی به من کرد

 و گفــت: کارهای مقدماتی را انجــام بده تا فردا صبح برای 
خواندن خطبه عقد و ثبت رسمی ازدواج به محضر برویم! لحظه 
ای که خودم را جمع و جور کردم تا التماسش کنم، نگاهش را 
از من برگرداند و گفت: اگر راضی نیستی نوه هایم را تحویل 
بده! و با این جمله منزلم را ترک کرد. با رفتن آن ها به روزگار 
ســیاه خودم گریستم. نمی توانســتم بدون فرزندانم زندگی 
 کنم. من یک مادر بودم و با دوری دختر و پســرم زجرکش

 می شدم. ساعتی بعد اشــک هایم را پاک کردم و با جاری 
ام تماس گرفتم.

 وقتی ماجرا را برای »سوسن« بازگو کردم، فقط صدای گریه 
 را از آن ســوی خط می شــنیدم. دقایقی بعد در میان اشک

 و نالــه گفت از اول زندگی تا به حال پدرشــوهرم برای ما 
تصمیم گرفته است، هیچ گاه جرئت نکردم با نظراتش مخالفت 
کنــم حالا هم او تصمیمش را عملی می کند. اما بدان که من 
راضی نیستم و تا آخر عمر نفرینت می کنم. وقتی گوشی تلفن 
را قطع کرد همه وجودم لرزید ولی چاره ای نداشتم. روز بعد 
خانواده شوهرم برای رفتن به محضر دنبالم آمدند و ... خلاصه 
اکنون در حالی یک ســال از آن ماجرا می گذرد که زندگی 
نکبت باری را تحمل می کنم. »صفر« هیچ تناسب اخلاقی با 
رجب ندارد. او برخلاف همسر سابقم، انسان سالمی نیست و 
با زنان و دختران دیگری ارتباط دارد. مشروب می خورد و 
مواد مصرف می کند. با آن که او یک شــب در میان به منزلم 
می آید اما چنان رفتار و حرکات زشتی انجام می دهد که از 
 بیان آن ها شرم دارم. او در حالت مستی مرا با کمربندش کتک 
مــی زند و من از ترس، کودکانم را زیر بال و پرم می گیرم تا 
به آن ها آســیبی نرساند. از سوی دیگر نیز از زبان اطرافیانم 
شــنیده ام که جاری ام مدام مرا نفرین می کند که زندگی اش 
را نابود کرده ام. در این شرایط گاهی افکار احمقانه ای مانند 

فرار از خانه از ذهنم می گذرد اما ... 

ســرویس حوادث// رییس پلیس امنیــت اقتصادی تهران 
بزرگ از دستگیری فردی که اقدام به جعل سند زمین متعلق 
به ســتاد اجرایی فرمان امام کرده و آن را به فروش رسانده 

بود، خبر داد. 
سرهنگ علی ولیپور گودرزی در جریان دستگیری این فرد گفت: 
مدتی قبل پرونده ای مبنی بر دســتگیری یک متهم تحت تعقیب و 
فراری به پلیس امنیت اقتصادی  تهران بزرگ ارجاع شــد که در 
جریان آن مردی با جعل اســناد مالکیت یک  قطعه زمین متعلق 
به  ســتاد اجرایی فرمان امام در محدوده خیابان هاشمی اقدام به 

فروش آن کرده بود. = 
وی با بیان اینکه از شــاکی برای حضور در مقر انتظامی و انجام 
تحقیقات پلیســی دعوت شد، گفت: این فرد در اظهارات خود به 
ماموران گفت که قصد خرید یــک قطعه پلاک ثبتی در محدوده 
خیابان هاشــمی در جنــوب غرب تهران را داشــته و در همین 
راســتا به مشــاورین املاک مراجعه کرده است. در جریان همین 
جســت وجوها نیز متوجه فروش پلاک ثبتی توسط این فرد شده 
و چون قیمت مناســب و پایین تر از منطقه داشته، اقدام به خرید 

آن کرده است.  

رییس پلیس امنیــت اقتصادی پایتخت ارزش ریالی این ملک را 
بیش از 20 میلیارد تومان اعلام کرد و ادامه داد: در ادامه شــاکی 
اقدام به مشــاهده اسناد مالکیت فروشنده کرده و  متصدی مشاور 
املاک نیــز مبایعه نامه ای را میان این دو نفر تنظیم کرده اســت. 
شــاکی نیز مبلغ ملک را به طور کامل پرداخت کرده اما زمانی که 
برای تنظیم ســند به دفتر خانه که از قبل معین شده بود، رفته در 
جریان استعلام های انجام شــده متوجه شده که سند جعلی بوده 

و ملک خریداری شده متعلق به ستاد اجرایی فرمان امام است.
ولیپور گودرزی با اشــاره به تحقیقات ماموران برای شناســایی 
و دســتگیری متهم گفت: کارآگاهان پلیــس امنیت اقتصادی در 
رصدهــای اطلاعاتی پیچیده خود موفق شــدند مخفیگاه متهم را 
در محدوده جنوب غرب تهران شناسایی کنند و با هماهنگی مقام 
قضائــی تیمی از کارآگاهان به مخفیگاه او رفته و در عملیاتی این 
فرد را دستگیر و به مقر پلیس منتقل کردند.  وی با اشاره به انجام 
بازجویی از متهم دستگیر شده، گفت: متهم در بازجویی های اولیه  
به جرم خود اعتراف کرد که اظهارات وی ثبت در پرونده شــده و 

این فرد برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.  

کلاهبرداری با  زمین ستاد اجرایی فرمان امام )ره (

کلاهبرداری با وعده سوددهی بالای طـلای آب شده

 سرویس حوادث// رئیس پلیس فتای 
تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری 
عامل کلاهبرداری با ترفند کسب سود 
بالا با خرید و فروش طلای آب شده در 
شبکه های اجتماعی با ارزش بیش از 

یک میلیارد ریال خبر داد. 
سرهنگ داود معظمی گودرزی در تشریح 
این خبر افزود: چندی پیش شــخصی با 
در دست داشتن مرجوعه قضایی به اداره 
پلیس مراجعه کرد و مدعی شد در شبکه 
اجتماعی تلگرام از وی کلاهبرداری شده 

است. 
وی ادامــه داد: طبــق اظهارات شــاکی 

مشخص شــد که وی در فضای مجازی با 
شخصی ناشناس آشنا شده که با ترفندهای 
زیرکانه و به بهانه کســب سود از راه خرید 
طلای آب شده بدون اجرت و کارمزد؛ وی 

را فریب داده است. 
این مقام انتظامی بیان کرد: در تحقیقات اولیه 
مشخص شد دو کانال و یک گروه تلگرامی 
بــا بیش از 80 هزار نفر عضو در این زمینه 
فعالیت دارنــد و روزانه تعــداد زیادی از 
کاربران فضای مجازی بــه این کانال ها و 
گــروه ها مراجعه می کنند کــه با اقدامات 
تخصصی افسران سایبری پلیس فتا، ادمین 
اصلی این کانال ها و گــروه ها در فضای 

مجازی مورد شناســایی قرار گرفت و با به 
کارگیری فنون پلیســی و طی هماهنگی با 
مراجع قضایی، مجرم در یکی از محله های 

شرق استان تهران دستگیر شد. 
وی افــزود: متهم پس از انتقــال به پلیس 
فتا اظهار کرد در شــبکه اجتماعی تلگرام 
تعدادی کانال و گروه برای خرید و فروش 
طــلای آب شــده راه اندازی و بــا تبلیغ 
ســوددهی بالا در ازای خرید و فروش طلا 
ظرف چند ساعت اقدام به دریافت مبالغ بالا 
از مراجعه کنندگان کرده اســت .وی پس از 
دریافت وجه،  قربانیان را از کانال و گروه 

حذف می کرد.

 سرویس حوادث// دو مرد تبهکار که به 
دختری جوان تعرض کرده بودند از سوی 
قضات دادگاه کیفــری به اعدام محکوم 

شدند.
حدود 2 سال قبل دختری با شکایت به پلیس 
مدعی شد از ســوی یک دایی و خواهرزاده 
مــورد تعرض قرار گرفته اســت. با توجه به 
شرایط جســمی این دختر بلافاصله بازپرس 
کشــیک او را به پزشکی قانونی معرفی کرد و 
در همین حین نیز پرونــده با توجه به مطرح 
شدن جرم تجاوز به دادگاه کیفری استان تهران 
فرســتاده شــد.در ادامه کارشناسان پزشکی 
قانونــی با توجه به جراحاتــی که روی بدن 
این دختر جوان وجود داشــت احتمال وقوع 
تجاوز را تأیید کردند و با توجه به این نظریه 
بود که قضات شعبه ۷ دادگاه کیفری به تحقیق 
از لیلا پرداختند. وی در تشریح حادثه گفت: 
مدتی قبل در فضای مجازی با سینا آشنا شدم، 
چند روزی که گذشــت او از من خواست تا 
همدیگر را ملاقــات کنیم من هم قبول کردم. 
وقتی با خــودرواش دنبالم آمد بین راه گفت 
دایی اش ســعید هم می خواهد مرا ببیند و از 
من اجازه گرفت تا دنبال دایی اش برویم. من 
قبول کردم و ســینا دایی اش را سوار کرد تا به 
رستوران برویم اما ســعید گفت باید به خانه 

برود و لباس عوض کند. وقتی به مقابل خانه 
سعید رسیدیم در پارکینگ را باز کرد و داخل 
ساختمان شــد.با نگرانی و ناراحتی به سینا 
گفتم چرا وارد ســاختمان شدی که او گفت 
نترس به من اعتمــاد کن. اما وقتی خودرو را 
متوقف کرد آنهــا به زور مرا از خودرو بیرون 
کشیدند و با خود به داخل خانه بردند.بعد هم 
به طرز وحشــیانه ای اول سعید و بعد سینا به 
من تعرض کردند. خیلی تلاش کردم مقاومت 
کنم و خودم را نجات دهم اما بی فایده بود.آنها 
تهدید کردند اگر شکایت کنم من را می کشند و 
به خانواده ام آسیب می زنند. همان لحظه تصمیم 
گرفتم شکایت کنم چون دیگر برایم مهم نبود 
که کشته شــوم. فقط می خواستم شکایت کنم 
و این دو نفر مجازات شــوند.بدین ترتیب با 
توجه به اظهارات لیلا و نشــانی خانه ای که 
داده بود مأموران پلیس به ســراغ سینا رفتند 
و او را دستگیر کردند اما وی منکر اتهام خود 
شــد. در ادامه وقتی مأموران بررسی بیشتری 
کردند متوجه شدند نام واقعی او سیامک است 
و مشخصاتی که از خودش به لیلا گفته دروغ 
بوده است.بعد از یک هفته بازجویی سرانجام 
این پسر 2۱ ساله لب به اعتراف گشود و گفت: 
سعید دایی من نیست، دوستم است او 20 سال 
از من بزرگتر اســت اما چند سالی است که با 

هم دوست هستیم.متهم گفت: سعید به من گفته 
بود برایش یک دختر ببرم. او آدم خلافکاری 
است و اگر کاری را که گفته بود انجام نمی دادم 
به من آسیب می رساند. به همین خاطر وقتی 
گفــت لیلا را برایش ببرم چاره ای جز اطاعت 
نداشتم.سیامک درباره اینکه چرا خودش نیز به 
دختر جوان تجاوز کرد گفت: من نمی خواستم 
این کار را بکنم. سعید با شمشیر به سراغم آمد 
و گفت نمی خواهد اگر گرفتار شــد تنها باشد 
و مــن را هم وادار کرد به دختر جوان تعرض 
کنم.بدین ترتیب با اطلاعاتی که ســیامک به 
پلیس داد چند روز بعد سعید نیز شناسایی و 
دستگیر شد. مأموران در بازرسی از خانه وی 
مدارکی به دســت آوردند که نشان می داد او 
یک خلافکار و مجرم حرفه ای است.همچنین 
مشخص شد سعید با یکی از مدارک شناسایی 
مسروقه ای که در خانه اش بود حساب بانکی 
هم باز کرده و کارهای خلاف را با آن حساب 

بانکی انجام می دهد.
وقتی متهــم مورد بازجویی قرار گرفت گفت: 
من در کار جعل بودم و با مدارک شناســایی 
مــردم کار می کردم و این مــدارک را هم از 
یک زندانی خریداری کردم آن زندانی بعدها 
در زندان فوت کرد.پلیس متوجه شــد سعید 
ســابقه دار اســت و بارها به اتهام سرقت و 

کلاهبرداری و شرارت به زندان افتاده و حبس 
کشیده است. اما سعید موضوع تجاوز را انکار 
کرد و گفت: من چنین کاری نکردم و سیامک 

و دختر جوان درباره من دروغ می گویند.
اما مأموران با بررسی تماس ها و پیامک های 
ســعید و ســیامک دریافتند وی از سیامک 
خواســته بود تا لیلا را به خانه اش ببرد. بدین 
ترتیب مدارک علیه وی کامل شــد و پرونده 
سیامک و سعید به اتهام آدم ربایی، تجاوز به 
عنف و اکراه و ســرقت به شعبه هفتم دادگاه 

کیفری رفت تا متهمان محاکمه شوند.
در جلســه دادگاه باز هم سعید اتهام تجاوز را 
انکار کرد و سیامک هم مدعی شد اگر به لیلا 
تجاوز نمی کرد به دست سعید کشته می شد اما 
دادگاه هر دو متهم را مجرم تشــخیص داد و 
به جرم تجــاوز به عنف به اعدام با طناب دار 

محکوم کرد.
دربــاره اتهام آدم ربایی نیز هر دو متهم مجرم 
شــناخته و به 8 ســال حبس محکوم شدند. 
همچنین سعید به خاطر وارد کردن آسیب بدنی 
به دختر جوان حیــن تعرض به پرداخت دیه 
نیز محکوم شد. بدین ترتیب با ابلاغ حکم به 
متهمان پرونده در انتظار ادامه روند رسیدگی 

است.

مجازات اعدام برای ۲ دوست تبهکار

کارت ماشین خودروی هیوندای آزرا مدل ۲01۳ شماره موتورCoC  ۴۸۸ ۵۲ ۵۸ شماره شاسی
kmhfh      h۶ پلاک ۵7۹71شخصی قشم رنگ سفید نام مالک نجیب واحدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد  da 1۹۵ 01۵ 

مفقودی

مرکز نگهداری سالمندان لقمان حکیم جهت تکمیل پرسنل تخصصی خود به دو نفر کارشناس رشته پرستاری نیاز دارد 
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استخدام

۴1

  
                                          آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(

بموجب پرونده اجرایی کلاسه 9900793 ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه پلاک ثبتی شماره چهار هزار و هفتصد و بیست 
و هشت فرعی از یک اصلی )4728 فرعی از 1-اصلی( به مساحت یکصد و نود و سه متر و بیست و شش دسیمتر مربع )26 
/193  متر مربع( واقع در بندر عباس نخل ناخدا جنب حسینیه امام جعفر صادق بخش دو بندرعباس بنام ابراهیم کهورزاده ثبت 
وسند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است : شمالا در دو قسمت اول دیواریست بطول )10 / 6( شش متر و 
ده سانتیمتر به کوچه دوم دیوار بدیوار بطول )  65 / 5( پنج متر و شصت و پنج سانتیمتر به شماره سه هزار و پانصد وشصت وپنج 
فرعی از یک اصلی شرقا در دو قسمت اول دیوار بدیوار بطول )00 /1( یک متر به شماره سه هزار و پانصد و شصت و پنج فرعی 

از یک اصلی دوم دیوار بدیوار بطول )75 /15( پانزده متر و هفتاد و پنج سانتیمتر به شماره سه هزار و پانصد و شصت و چهار فرعی از یک اصلی جنوبا 
در سه قسمت اول درب و دیوار بطول )  25/  10( ده متر و بیست و پنج سانتیمتر به کوچه دوم درب و دیوار بطول )60/ 2 ( دو متر و شصت سانتیمتر به 
کوچه سوم درب و دیوار بطول )  50 / 3 ( سه متر و پنجاه سانتیمتر به کوچه غربا در سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است . اول دیواریست بطول  ) 
20 /7( هفت متر و بیست سانتیمتر به کوچه بن بست دوم دیواریست بطول )00/ 1 ( یک متر به کوچه بن بست سوم دیواریست بطول ) 80  /5( پنج متر 
و هشتاد سانتیمتر به کوچه بن بست، سپس بموجب مطالبه مهریه موضوع سند نکاحیه 19915 مورخ 12 /1386/3منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده 
اجرایی در این اجرا گردیده که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی ملک موصوف بازداشت و به دلیل عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه 
و تشکیل پرونده اجرایی کلاسه فوق گردیده بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری ملک مورد نظر 
عبارت است از یک واحد مسکونی یک طبقه قدیمی ساز بر روی عرصه پلاک ثبتی فوق به مساحت زمین 26/ 193  متر مربع با اسکلت مصالح بنایی و 
سقف چوب چندل و نمای سیمانی به مساحت اعیانی حدود 90 مترمربع مشتمل بر دو اتاق خواب، . هال و اشپزخانه و سرویس های بهداشتی میباشد 
کف واحد سیمانی و بدنه داخلی پلاستر سیمانی و سفید کاری، درب و پنجره ها - فلزی میباشد، ملک دارای یک انشعاب برق تکفاز و یک انشعاب آن  
0/5اینج میباشد ، با توجه به محل، موقعیت، مساحت عرصه و اعیان و نوع کاربری مسکونی و قدمت و کیفیت ساخت و اوضاع و احوال اقتصادی و سایر 
پارامترهای موثر در کارشناسی و بدون در نظر گرفتن هر گونه بدهی به اشخاص حقیقی یا حقوقی و یا سایر موسسات و نهادهای دولتی یا خصوص و 
بدون در نظر گرفته هرگونه موانع قانونی جهت نقل و انتقال، ارزش پایه ملک مذکور جمعا به مبلغ600/000/000/ 11 ریال ) یازده میلیارد و ششصد میلیون 
ریال( برآورد گردیده و پلاک مورد بازداشت در روز دوشنبه مورخ 99/10/15در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر از طریق 
مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است - و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت ) به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی 
بندر عباس( و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط 
به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری 
و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده  برنده مزایده است  و نیز  در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت 
هزینه  های فوق  از محل مازاد  به برنده مزایده مسترد خواهد شد ضمناچنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد ، مزایده در روز اداری بعد از تعطیلی در 

همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 99/878 م الف  تاریخ انتشار :99/10/2
مریم چمنی 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 
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 سال بیستم شماره 3495

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی، آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

خبری

 ۱۷۰ دانش آموز نیازمند بستکی صاحب تبلت شدند
 سرویس شهرستان// رییس کمیته امداد امام خمینی )ره( بستک گفت: 
۱۷0 دستگاه تبلت با مشارکت خیران به دانش آموزان تحت حمایت این 
نهاد اهدا شد.جواد رستمی زاده با اعلام این خبر افزود: بهای هر تبلت 30 
میلیون ریال بوده که در مجموع پنج میلیارد و ۱00 میلیون ریال  ارزش آن 
بوده است.وی بیان داشت: تبلت های اهدایی به منظور فراهم کردن زمینه 
تحصیل دانش آموزان نیازمند در کلاس های آنلاین و مجازی با رعایت 
مسائل بهداشتی مرتبط با بیماری کرونا بین آن ها توزیع شد.رییس کمیته 
امداد بستک بر لزوم مشارکت خیران در تامین تبلت و گوشی هوشمند برای 
دانش آموزان تحت حمایت تاکید کرد وگفت: بر همین اساس کمیته امداد 
در تلاش است با برنامه ریزی های منسجم و استفاده از هم افزایی منابع دولتی 
و کمک های خیران و حامیان ایتام و محسنین شرایط لازم برای استفاده از 
شیوه تحصیلی آنلاین برای دانش آموزان نیازمند تحت حمایت فراهم نماید.
رســتمی زاده درپایان یادآورشد: هم اکنون ۷32 دانش آموز نیازمند تحت 
حمایت کمیته امداد بستک هستند که طبق آمارها 2۱۷ از آن ها بدون گوشی 

هوشمند و تبلت می باشند.

تعداد افراد مبتلا به کرونا در قشم ۶۰ درصد کاهش یافت
 سرویس شهرستان//  مدیر شبکه بهداشت و درمان قشم گفت: تعداد 
افراد بستری در بخش کووید ۱۹ بیمارستان پیامبر اعظم )ص( بیش از ۶0 
درصد کاهش داشــته است و بیش از 2۷ روز است که فوتی کرونایی نیز 
در این شهرستان ثبت نشده است.دکتر حمیدرضا بهزادی افزود: در ۱0 ماه 
گذشته آمار بیماران بستری کرونا در قشم به حداقل رسیده است که این مهم 
با همت مردم و کادر درمان تحقق یافت.وی ضمن تبریک میلاد با سعادت 
حضرت زینب )س( ادامه داد: این روز به نام پرستار نامگذاری شده است 
و با شیوع این ویروس بر همگان ثابت شد که نامگذاری این روز شایسته 
آنان است.مدیر شبکه بهداشت قشم ضمن تقدیر از کادر درمان تصریح کرد: 
ســربازان سپیدپوش جبهه سلامت نشان دادند که مانند هشت سال دفاع 
مقدس آماده هرگونه جانفشانی و ایثارگری هستند.وی اظهار کرد: از ابتدای 
شیوع ویروس کرونا تاکنون بیش از یکهزار و ۱00 نفر از بیماران بدحال 
کووید ۱۹ از بیمارستان قشــم مرخص شدند و این آمار به دلیل استفاده 
از روش پلاسمافرز در مرکز درمانی قشم است.بهزادی بیان کرد: پلاسما 
فرز دستگاهی است که باعث تصفیه عوامل التهاب در ریه بیماران کرونایی 
می شود و در هفته دوم بیماری جان بسیاری از هموطنان به وسیله آن نجات 
می یابد.وی تاکید کرد: این روش درمانی بســیار پرهزینه است و فقط در 
چهار شهرستان استان هرمزگان شامل بندرعباس، بندرلنگه، میناب و قشم 
انجام می شود.مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم گفت: با اجرای 
طرح شهید سلیمانی و همت مردم، موج سوم شیوع ویروس کرونا را هم در 
جزیره قشم مهار شد.به گزارش ایرنا، بهزادی افزود: کادر درمان در اثر فشار 
کاری بســیار خسته  شده اند و از این رو مردم با رعایت فاصله اجتماعی، 
استفاده از ماسک و شستشوی دست ها و همچنین پرهیز از هرگونه تجمع 
سلامت خود را تضمین کند تا فشــار کاری کادر درمان نیز کاهش یابد.
شهرســتان قشم شامل جزیره های قشم، لارک و هنگام با ۱50 هزار نفر 

جمعیت در خلیج فارس قرار دارد.

 معماری سنتی مساجد شهر بندرخمیر در بستر تاریخ

) قسمت چهارم(
مساجد در مناطق متعدد خلیج فارس با سبک های مختلف 

معماری ساخته می شدند. 
معماری مســاجد شهر بندرخمیر در بستر زمان تحولات زیادی 
را پشــت سر گذاشته اســت، به تدریج که شــهر بندرخمیر به 
جمعیتش افزوده گردید، مســاجد بیشتری در شهر بندرخمیر و 
محلات آن ساخته شــد. نگاه خیران و بانیان مساجد بندرخمیر 
به ســاخت مسجد، همواره نگاه بســیار مثبتی بوده است و اگر 
خیری توانایی ســاخت بناهای عام المنفعه بزرگی داشــت، در 
بسیاری از موارد مسجد می ســاخت. خاندان های توانگر اعم 
از تجار و لنج داران از جمله حاج محمد باســتی و دیگر تجار 
اقدام به ساخت مســاجدی در بندرخمیر و لشتغان نمودند. هر 
فرد خیری به تناســب توان مالی اش مسجدی بزرگ یا کوچک 
در یکی از محلات شــهر بندرخمیر که نیاز مســجد داشت، می 
ساخت. در روستاها و شهرهای شهرستان بندرخمیر نیز مساجد 
متعددی توسط خیرین ساخته شد. در معماری مساجد بندرخمیر 
ســبک های معماری مختلفی به کار گرفته شد و در بسیاری از 
موارد سبک معماری تلفیقی در معماری مساجد بندرخمیر مورد 
اســتفاده قرار گرفته است. نام بسیاری از مساجد شهر بندرخمیر 
در بین عموم مردم به نام نخســتین سازنده آن معروف است. هر 
چند ممکن است این مســاجد بعدها توسط افراد دیگری تعمیر 
شده باشند. نگاه خیر مساجد در سبک معماری مساجد در شهر 
بندرخمیرتاثیر گذار بوده اســت و این موضوع در مورد مساجد 
سراسر شهرســتان بندرخمیر نیز مصداق دارد. این نوشتار که با 
حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر بندرخمیر و شهردار 
پر تلاش و فرهنگ دوســت این شهر جناب آقای مهندس جواد 
محمودی به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به دیگر عناصر 
و مولفه های معماری ســنتی مساجد شهر بندرخمیر و از جمله 
ایوان و محراب بپردازد و نشــان دهد که نقش ایوان در مساجد 

شهر بندرخمیر به چه صورت بوده است.
نقش معمــاران در ایجاد ایوان های متعدد مســاجد همواره بی 
بدیل اســت. در مجموع ایوان ها الگوی خــود را از چادرهای 
بیابان گرد دوره اشکانیان گرفته اند که این چادرها از همه طرف 
بســته اند و فقط از درب ورودی امــکان ورود و خروج دارند. 
ایوان هم به همین صورت اســت فقط از درب ورود و خروج ، 
امکان رفت و آمد وجود دارد و همانطور که ملاحظه می شــود  
مساجد چهار ایوانه ، سبک معماری خود را از خانه های قدیمی 
گرفته اند. ایوان یکی از مهم ترین فضاهای معماری ایرانی است 
که در بیشــتر خانه های ســنتی و ابنیه تاریخی با کاربری های 
متفاوت از جمله عبادتگاه،کاخ ها، عمارت مســکونی و … به 
چشــم می خورد. از نظر فرم ، ابعاد و جایگاه متنوع اســت و 
عملکــرد های زیادی دارد. فضاهای زیــادی نیز مترادف ایوان 
هســتند، نوع بدون ســقف آن را گاه بهار خواب و گاه مهتابی 
مــی نامند. گونه ی دیگر از آن با ســتون های متعدد در جلو و 
ارتفاعی برابر ســقف و عرض کم، رواق نام دارد. در باره مفهوم 

ایوان به عنوان ” فضای انتقالی بین عوامل زمینی و زمانی ” نیز 
یاد شده اســت. از طرفی ایوان به عنوان یکی از فضاهای به جا 
مانــده از معماری کهن ایرانی که البته بــا تغییرات فراوان، هنوز 
ردپایــش در معماری معاصر ایران قابل رویت اســت، به جهت 
دید نظرگاهی یعنی عنصری در ارتفــاع بالاتر که دارای دید به 
منظر و سطح روبرو است، بســیار قابل توجه است. منظور این 
اســت که ایوان هم در ارتباط با معماری، به عنوان عنصری غیر 
قابل انفصال از آن و هم بــه عنوان عنصری در ارتباط با منظره 
ای که در روبرویش و جود دارد قابل بررســی اســت. بسیاری 
از کارشناسان معتقدند که شــرق ایران به ویژه خراسان جایگاه 
ایوان هاست. ایوان های بزرگ از دوره اشکانی در ایران باقیمانده 
است. زیباترین و عالی ترین ایوان ها در مساجد و بناهای اسلامی 
ایران اســت و ایوان های ایرانی اغلب بلند و متناســب با بنا با 
طاق نماهای بســیار جالب و متنوع ساخته شده اند. ایوان در پی 
کار برد وســیع و موفق آن در معماری ساسانی، در دوره اسلامی 
همچنان مورد توجه قرار می گیرد. اولین ایوان های اســلامی در 
جنوب و مقابل گنبد خانه شــکل گرفتند و ســپس ابتدا ایوان 
شــمالی در جهت قرینه ســازی با ایوان جنوبــی و بعضاً برای 
اســتفاده از آفتاب زمستان ساخته شــد. نمازگزاران به اقتضای 
فصل از ایوان شمالی و جنوبی استفاده می کردند. از مساجد تک 
ایوانی می توان مسجد نیریز، مسجد رجبعلی در محله در خونگاه 
تهران، مســجد جامع یزد و مسجد جامع ســمنان را نام برد. به 
عبارتی  ایوان از اجزای لایتجزای مســاجد بزرگ تاریخی در 
بیشــتر مناطق ایران است  مســاجد ایران زیباترین ایوان های 
جهان اسلام دارند که با ساختار متوازن خود و حالت نیم دایره 
 ای مزین به آجر کاری، کاشــیکاری و گچبری ها خود نمایی 
مــی کنند. ایِوان به نشســتنگاهی بلندتر از اطــراف خود گفته 
می شــود که معمولًا در بخش بیرونی بناها ســاخته می شــود. 
ایوان در معماری ایرانی از زمان اشــکانیان مورد استفاده قرار 
گرفته اســت و تاکنون به شــیوه های گوناگون ساخته می شود. 
ایوان ها معمولًا از یک طاق آهنگ تشــکیل می شــوند، از سه 
طرف بســته هستند، و به طرف میانسرا باز می شوند. ایوان ها به 
صورت فضاهای ورودی و خروجی ساخته می شوند، در حالی 
که برای جریان یافتن هوا باز هستند، از تابش آفتاب جلوگیری 
می کننــد، و به عنوان یکــی از اجزای تشــکیل دهنده اهمیت 
فوق العاده ای دارد و به بنا، برجســتگی و شکوه می بخشد. ایوان 
کانونی برای تزیینات مختلف بنــا، مانند ایجاد مقرنس هایی با 
شیوه آجرکاری، گچبری و کاشیکاری می باشد. اما در مساجد 
شــهر قدیم شهر بندرخمیر نقش ایوان پر رنگ بوده است. چون 
استفاده های زیادی در معماری داشته است. البته مساجد قدیم 
شهر بندرخمیر ایوان های کاشیکاری شده همانند ایوان مسجد 
شیخ لطف الله در اصفهان نداشتند. زیرا ساخت ایوان های بزرگ 
بر مســاجد بســیار پر خرج بوده و در مساجدی که حکام در 
شهرهای بزرگ و به ویژه پایتخت ها می ساختند، نقش ایوان پر 
رنگ تر اســت. البته ایوان با شکوه در مسجد جامع کنونی شهر 
بندرخمیر و برخی از مســاجد شهرستان بندرخمیر وجود دارد. 
همانگونه که عنوان گردید در دوران گذشــته ایوان کاشیکاری 
شده مساجد در بندرخمیر و مناطق اطراف وجود نداشته است. 

چون مقاومت مصالح به کار برده شده در ساخت ایوان به شکل 
جدید کمتر بوده و مساجد هم کوچک بودند و ایوان مساجد هم 
به تناســب مساجد کوچک بوده است. اما در حال حاضر ایوان 
های شــکیل تر و مزین تر در مساجد شــهر بندرخمیر ساخته 

می شود. 
با تعاریفی که از ایوان شــده اســت، برخی از مســاجد شــهر 
بندرخمیرایــوان دار بوده، اما ایوان آن ها با ایوان های مســاجد 
تاریخی متفاوت می باشــد. بســیاری از ایوان ها در مســاجد 
قدیمی شــهر بندرخمیردر زمان تعمیر مســاجد از بین رفته اند و 
یا ایوان های بزرگتری ســاخته شده است. بسیاری از نمازگزاران 
در بســیاری از فصول در گذشــته و اکنون در ایوان مساجد نماز 
می خوانند. همچنین در مســاجد بندرخمیرنقش بادگیر بر روی 
محراب و مســجد بسیار کم بوده اســت و این امر نشان می دهد 
که در معماری مســاجد شــهر بندرخمیر از پنجره ها برای خنک 
کردن مسجد بیشتر اســتفاده می گردید.مساجد بندرخمیر دارای 
اجزای دیگری نیز بوده و از دیگر عناصر معماری مســاجد شهر 
بندرخمیرکه تحول زیادی به خود دیده است، محراب مساجد بوده 
اســت. محراب نشان دهنده قبله مســلمین و در واقع نقطه عطف 
مسجد اســت. زیرا فلسفه ایجاد مســجد علاوه بر ابعاد سیاسی، 
اجتماعــی و اقتصادی آن، ادای فریضه واجب نماز اســت که هر 
مسلمان ملزم به اجرای آن است. محراب ها در فرو رفتگی قسمتی 
از دیوار قبله و از ســاده ترین وجه تا پرنقش و نگارترین شکل 
ساخته می شوند. مســجد پیامبر در مدینه به عنوان اولین مسجد 
که به دست خود پیامبر ساخته شده همیشه به عنوان الگویی برای 
ساخت مســاجد در نظر گرفته شده است. مساجد شهر بندرخمیر 
هم همگی دارای محراب بوده اســت. اما شکل محراب ها ممکن 

است از داخل مســجد تغییرات زیادی به خود ندیده باشد، اما از 
بیرون از مســجد در معماری قدیم، محراب ها گنبدی شکل بوده 
اســت.  یک دریچه کوچک هم در داخل برخی از محراب وجود 

داشت که باعث خنکی محراب می گردید. 
شــهر  قدیمــی  مســاجد  هــای  محــراب  مجمــوع  در 
بندرخمیرکوچــک تــر بوده و بــا گچ بری های متعدد توســط 
معمــاران بندرخمیری مزین شــده بودند. اســتفاده از کاشــی 
 و آیاتــی که بر روی کاشــی هــا در اطراف محراب اســتفاده 
 می گردیــد، در مســاجد قدیمی شــهر بندرخمیــر کمتر دیده 
می شود. سقف محراب هم بسیار کوتاه تر از محراب های کنونی 
بوده است. به تدریج در شــکل محراب ها و مزین کردن اطراف 
محراب های مســاجد بندرخمیر از نگاه معماری ســنتی تحولی 
اساســی در شــهر بندرخمیر و مناطق اطــراف آن بوجود آمد و 
حتی قسمت بیرونی محراب که در بسیاری از مساجد قبلا گنبدی 
شکل بود، به شــکل تخت و مربع یا مستطیل شکل در آمده و به 
عبارتی از حالت گنبدی شــکل به در آمد. محراب مساجد جامع 
قدیــم و جدید بندرخمیر با محراب های دیگر مســاجد متفاوت 
بود و اســتفاده از چوب و کنگره چوبی هــم در کنار محراب ها 
مســاجد جامع قدیم شهرســتان خمیر در نوع خود جالب توجه 
است. در مساجد جامع مکان مناسبی در کنار محراب برای خطیب 
نماز جماعت در روز جمعه درســت می کنند تا خطبه های نماز 
جمعه در آنجا توســط امام جماعت خوانده شود. معماری محل 
قرار گرفتن خطیب نماز جمعه در مســاجد شهرستان بندرخمیر با 
همدیگر تفاوت های زیادی دارد که در نوشــتار مستقل به آن 

پرداخته می شود.  

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

  
آگهی حصر وراثت

 
خانم هاجر بختیاری فرزند پیربخش به شماره ملی   872 892 869 5 شرح دادخواست به کلاسه 10 /99 سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که پدرش مرحوم پیربخش 
بختیاری فرزند اللهی بشماره ملی 131 883 869 5 متولد 18/ 8/ 1314 که در تاریخ 20 /7/ 1399 که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-هاجر 
بختیاری فرزند پیربخش به شماره ملی 872 989 586 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد 

از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
                                    مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

       
           آگهی حصر وراثت

آقای علی احمد نژاد فرزند دوشنبه به شماره ملی  315 910 869 5 به شرح دادخواست 30 /99 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که دخترش مرحومه آمنه 
احمد نژاد فرزند علی به شماره ملی  63 580 600 58 و متولد 20 /8/ 1373 در تاریخ 10 /12/ 1393 بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-علی احمد نژاد فرزند دوشنبه به شماره ملی 
315 910 869 5 2-لال ملک احمد  نژاد فرزند مهر کک بشماره ملی  323 910 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد 

و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگر-محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان عنوان کرد 

پیگیری جدی توسعه بشاگرد 
و افزایش سکونتگاه ها در جزایر هرمزگان

//معاون  نژاد سرویس شهرســتان  دبیری  ســعیده 
هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: استان 
هرمزگان به واسطه شرایط جغرافیایی و ویژگی هایی که 
دارد به عنوان یک کارگاه سازندگی هم به شمار می رود 
و طرح های متعدد عمرانی با پیشرفت مناسب در سراسر 

استان هرمزگان در حال اجراست.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا مدرس در جلســه ویدئو 
کنفرانس با وزیر کشــور عنوان کرد: از سال ۹۶ تا کنون 
بالــغ بر پنج هــزار و ۴۰۰ پروژه عمرانــی با نزدیک به 
۲۶هزارمیلیارد تومان اعتبار در هرمزگان به بهره برداری 
رسیده اســت و برای دهه فجر امســال نزدیک به ۹۰۰ 
پروژه آماده بهره برداری خواهیم کرد تا  شــاخص های 
توسعه اســتان و به خصوص شهرستان های کمتر توسعه 
یافته ارتقاء پیدا کند. وی ادامه داد: در اســتان هرمزگان 
حدود ســه هزار و ۸۰۰هکتار بافت فرسوده وجود دارد 
که ۴۰۰ هکتار آن مربوط به شهر بندرعباس است. معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان افزود: حدود 
۴۳ درصد از شهر بندرعباس را بافت فرسوده تشکیل داده 
و در دو محله چاهستانی ها با ۱۰۴ هکتار و محله اسلام 
آباد با ۱۰۰ هکتار، اقدامات بازگشــایی معابر و همچنین 
ســاماندهی منظر اجتماعی و عمرانی در دســت پیگیری 
اســت.مدرس تصریح کرد: براســاس تاکید وزیر کشور 
در حوزه مدیریت شــهری اولویت بر نظارت، آموزش و 
بازرسی مســتمر قرار داده شده و از سال گذشته بازرسی 
های دوره ای  از همه شــهرداری های استان انجام شد. 
وی گفت: ارتقا بســیار خوبی را در حوزه حسابرســی 
داشتیم و در ســال گذشــته به همت مجموعه همکاران 
حــوزه عمرانی و با راهنمایی و مدیریت وزیر کشــور و 
اســتاندار هرمزگان، اســتان هرمزگان در حوزه آموزش 
شــهرداری ها رتبه برتر را کســب کرد و در سال گذشته 
نزدیک ۶۸هزارنفر ســاعت آموزش صورت گرفت و در 
سال جاری با توجه به شــرایطی که وجود داشت حدود 
انجام شــد.معاون هماهنگی  ۹۰هزارنفر ساعت آموزش 
امور عمرانی اســتانداری هرمزگان خاطرنشــان کرد: در 
حوزه شهری تاکید وزیر کشور این بود که نسبت اعتبارات 
جاری و هزینه ای شــهرداری ها به ســمت پروژه های 
عمرانی ســوق پیدا کند که این مهم در سال گذشته که کل 
اعتبارات شهرداری های استان هزار و ۱۵۰میلیارد تومان 
بود، ۵۰ درصــد آن بودجه عمرانی و جــاری بود و در 

سال جاری نیز ۵۸درصد  بودجه یک هزار و ۷۰۰میلیارد 
تومانی شهرداری ها مربوط به بخش عمرانی است.

 مدرس بیان داشت: در حوزه روستایی آموزش و نظارت 
مورد تاکید قرار گرفت و نزدیک به ۵۴۹پروژه عمرانی با 
اعتبار ۳۰۰میلیارد تومان در روستاها در دست اجراست. 
وی اظهار داشــت: با تاکید وزارت کشــور در خصوص 
توسعه شهرستان بشاگرد، با اجرای تمام دستورالعمل های 
ابلاغی وزیر کشور، پیشرفت بسیار مناسبی در این زمینه 
وجــود دارد. معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
هرمــزگان افزود: نکته مهم این اســت که علاوه بر اینکه 
دســتگاه های اجرایی را در اجرای  پروژه های توســعه 
بشاگرد  گسیل کردیم، با هدایت استاندار هرمزگان پروژه 
های عمرانی به خصوص در حوزه راهسازی و بازگشایی 
راه در شهرستان بشاگرد در حال اجراست و راه ارتباطی 

روستاهای بالای ۲۰ خانوار نیز ایجاد شده است.
 مدرس اضافه کرد: از ۷۱ مصوبه ســفر وزیر کشــور به 
جزایر اســتان هرمزگان به طــور میانگین ۷۰درصد آن 
ها اجرایی شــده است و در حوزه مسکونی شدن جزایر، 
احداث ۱۰۴ واحد مسکونی در ابوموسی آغاز و بخشی 
از آن تحویل و بخشی از آن با پیشرفت بالای ۸۰درصد 
در حال اجراست. وی تصریح کرد: موضوع مهم مسکونی 
شــدن جزایر هرمز، لارک، ابوموســی و تنب بزرگ در  
سفری که وزیر راه و شهرسازی به استان داشت، به عنوان 
اولویت های مطالعاتی مصوب شد و مقرر شد که تا پایان 
ســال ما برای پنج هزار واحد مســکونی مطالعات را در 
این جزایر داشته باشــیم و به واسطه بند۸ سیاست های 
جمعیتــی ابلاغی مقام معظم رهبری این مهم انجام شــد. 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خاطرنشــان 
کرد: در حوزه مدیریت بحران و ســیل، استان هرمزگان 
در سیلاب ســال گذشته و ســال جاری، ۳۰۰ میلیارد 
تومان خسارت به تاسیسات زیربنایی استان وارد شد که 
با پیگیری ها و مکاتبات انجام شده، منجر بر مصوبه جزء 
سه تبصره ۱۳ قانون بودجه ۹۹ شد که از این محل ۳۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای اســتان هرمزگان و سیســتان 
بلوچســتان اختصاص پیدا کرد که بــا توجه به بارندگی 
جدید و شرایط ســیلابی رودها،  درخواست دارم ۱۰۰ 
میلیارد تومان از سهم اســتان هرمزگان از این اعتبار در 

اختیار استان قرار بگیرد.

       
                        آگهی حصر وراثت

خانم آمنه ذاکری نیا فرزند دوستک  به شماره ملی  485 810 869 5 شرح دادخواست به کلاسه 41 /99 شعبه سردشت  از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرش مرحوم 
دوستک ذاکری نیا فرزند شهداد به شماره ملی 357 797 869 5 متولد 2/ 5/ 1314 در تاریخ 18/ 10/ 1398 بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-آمنه ذاکری نیا فرزند دوستک به شماره 
ملی 485 810 869 5 2-زینب شول الدینی فرزند داد علی به شماره ملی 875 784 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی 

دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
  مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

       
                آگهی حصر وراثت

خانم شمسی ستایش فرزند ابراهیم به شماره ملی 251 953 869 5 شرح دادخواست به کلاسه 41/ 99 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که دخترش مرحوم 
زهرا خودستان فرزند مهرعلی به شماره ملی 801 73 600 58 متولد 22 /9/ 1375 در تاریخ 25 /5 /1396 بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-شمسی ستایش فرزندابراهیم به شماره 
ملی 251 953 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک 

ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

 محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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سلامت 

   فروردین :
تظاهر کردن دیگر فایده ای ندارد!! شما نمی توانید 
برای همیشه نشــان دهید که فرد خوش بینی 
هستید. البته این موضوع نباید باعث نگرانی تان 
شود. عجیب اینکه حتی احساس آسودگی و فراغ بال می کنید؛ چرا 
که به هیچ وجه مجبور نیستید احساساتتان را از افراد دیگر مخفی 
کنید. سهیم کردن دیگران در ترس ها و نگرانی هایتان درهایی را 
به روی شــما می گشاید که به سمت گفتگوهای زیادی در مورد 
موضوعات مهم ســوق داده می شوید. به جای اینکه در برابر این 

تغییر مقاومت کنید، زندگی جدید خود را با آغوش باز بپذیرید.
 اردیبهشت:

 به خاطر تغییراتی که به تازگی در زندگی تان ایجاد 
شده، طی این چند هفته گذشته انتظارات شما از 
روابط دوستانه تان بیشتر شده است. خیلی خوب 
است که دوباره برای خود اهداف مهم تری را ایجاد کنید، البته قبل 

از اینکه واقعیت ها این کار را برایتان بکنند!! 
  خرداد :

امروز برایتان ســخت اســت که دیگران را در 
احساسات خود سهیم کنید؛ چرا که شما نمی دانید 
چگونه بدون اینکه به کسانی که دوستشان دارید 
لطمه ای بزنید حقیقت را عنوان کنید. سخنان شما بر موضوعات 
حساســی اشاره می کنند و بنابراین اهمیت خیلی زایدی دارند. و 
بالاخره شــما قصد و نیت خوبی دارید، اما شاید نتوانید آن را به 

خوبی اعمال کنید. 
   تیر :

شــما هنوز به ایده آل های خود نرسیده اید، ولی 
هنوز باید صبر کنید. خوشــبختانه شما خیلی 
سرسخت بوده و الان لازم است که تا جایی که 
در توانتان است صبرکنید! تا موقعی که شما با کار سخت و کافی 
خودتان را در بوته آزمایش قرار می دهید، خوب است که دمدمی 
 مزاج بودنتان را نشان دهید. حتی اگر نتیجه ای که خواهانش بودید 

را هنوز ندیده اید، در مسیری که پا گذاشته اید باقی بمانید.
  مرداد :

شما برای هفته های متمادی روی صحنه بودید! 
ولی حالا زندگی شما کاملًا آماده ورود به مراحل 
بعدی است. شما پیش از این احساس می کردید 
انرژی تان در حال کمتر شدن است، اما هنوز هم مباحثی که مربوط 

به ابراز کردن احساسات می شود فوق العاده قدرتمند هستند.
شهریور :    

شــما خیلی تلاش می کنید که دامنه اطلاعات 
کامل و خوبی داشــته باشید، اما مثل اینکه به 
خاطر شخصی که در زمینه گزارش دادن حقایق 
خیلی مورد اطمینان نبوده است دچار سوءتفاهم 
شده اید. هم اکنون افراد دیگر شاید حتی متوجه هم نشوند که بخش 
خیلی مهمی  از حوادث روی داده را از دست داده اند، اما شما مانع 
آنها نشوید و بگذرانید فرجام و نتیجه غلطی که دلشان می خواهد را 
در ذهنشان ترسیم کنند. فقط به افراد دیگر تکیه نکنید که حقیقت 
را بهتان بگویند، شما تنها کسی هستید که می توانید به طور کامل 

حقیقت را به خودتان بگویید!
    مهر :

شــاید شما واقعا فکر می کردید این چند روز باید 
چیز کاملًا متفاوتی باشد اما شما می خواستید که 
دوباره ســنت های قدیمی  را زنده کرده و حیات 
تازه ای بهشــان بدهیــد و تا حدودی هم به این خواســته خود 
رسیده اید تا جایی که به ریشه و اصالت خود نزدیک تر شده اید. به 
خاطر فرصت هایی که از دست داده اید اعصاب خود را خرد نکنید، 
هیچ زمانی مثل همین لحظه برای شروع کردن مناسب نیست. پس 
مراســم جادویی خود را برگزار کرده و افراد خاصی را نیز در آن 

سهیم کنید.
 آبان :

در ماه گذشته نگرانی های مالی شما بیشتر شده 
بودند، تا جایی که شــما آرزو می کردید درآمد 
ثابتی داشته باشــید. باوجود این در حال حاضر 
شما خیلی مطمئن نیستید و هنوز هم ناراحتی هایی وجود دارد. به 
خاطر اصلاح کردن دیدگاه هایتان در مورد جهان واقع از رسیدگی 
به اهداف خود صرف نظر کنید. اگر مجبور شدید برنامه هایتان را نیز 
معوق بگذارید و خیلی بلندپروازی نکنید، وگرنه زندگی تان دچار 

عدم تعادل خواهد شد.
    آذر :

 مثل اینکه جشن و مهمانی تمام شده است!! اما در 
آخرین روزی که خورشید در نشانه شما حضور 
دارد می توانید موج شدیدی از انرژی را در خود 
احساس کنید. شما وقتی می بینید که چگونه به موضوعی که ابتدا 
زیاد برایتان مهم نبوده علاقه مند شده اید خودتان هم شگفت زده 
خواهید شد! اما همان طوری که رویاها و خیالات رشد پیدا کرده 
و بزرگ می شوند، گرفتاری ها نیز شروع می شوند. حالا شما باید 
به طور کامل با لزوم و اهمیت فکر کردن دوباره به کل زندگی خود 
مواجه شوید. برایتان خوب است که روی رویاهای خود دوباره 
سرمایه گذاری کرده و بهترین کارهایی که در توانتان است را انجام 

دهید تا آنها را زنده کنید.
  دی :

برای شــما خیلی اهمیت دارد که تــا فردا که 
خورشــید وارد نشانه تان می شود تمام کارهای 
ناتمام مربوط به اداره و یــا خانه را تمام کنید. 
متاسفانه هم اکنون تمام نکات مبهم تبدیل به کشمکش و مجادله 
می شوند. ساده سازی کارها تبدیل به امری کاملًا پیچیده شده است. 
باهمه این احوال وارد شدن به ماه تولد شما بهتان توانایی می دهد 

فرصتهای جدیدی برای خود خلق کنید.
   بهمن :

ایــن وقت ســال برای بیشــتر مــردم زمان 
معاشرت های اجتماعی است، اما این موضوع در 
مورد شما به حداکثر خود رسیده است. باوجود 
خورشید و بهرام که در یازدهمین خانه شما، یعنی خانه دوستان، 
 حضور به هم می رســانند، شما سعی می کنید قبل از اینکه زمان 
بهره برداری از انرژی تان فرا برسد، فعالیت تان را در حوزه مربوط 
به خود کمی  بیشتر کنید. شما در حال رسیدن به نقطه عطفی هستید 
که خودتان به تنهایی از این موقعیت سود فراوان خواهید برد، پس 

لزومی  ندارد در برابر تغییراتی که در پیش است مقاومت کنید.

اسفند :  
اگر از رقابت های بی رحمانه خسته شده اید، الان 
می توانید خودتان را برای یک مرخصی از محل 
کارتان آماده کنید. این مرخصی می تواند به اندازه یک روز کوتاه 
باشد، ولی می تواند احساسات عمیق شما را نسبت به آنچه که از 

زندگی می خواهید بیدار کند. 

 سرویس ســلامت // محقق اصلی پروژه تولید 
واکســن ایرانی کرونا و عضو کمیته علمی ستاد 
مقابله با کرونا با اشــاره به جزییات فاز اول انجام 
تست انسانی واکسن کرونای ایرانی، گفت: احتمالا 
فاز اول تست انسانی این واکسن از هفته اول دی 

ماه آغاز می شود. 
دکتر مینو محرز درباره زمان آغاز تست انسانی واکسن 
کرونای ایرانی، گفت: احتمالا فاز اول تســت انسانی 
واکسن کرونای ایرانی از هفته اول دی ماه به بعد آغاز 

می شود.

آغاز تست انسانی واکسن کرونا با ۵۶ نفر
وی با بیان اینکه تاکنون تعداد بسیار زیادی برای شرکت 
در تست انسانی داوطلب شده اند، گفت: فاز اول تست 
انسانی واکسن کرونای ایرانی با ۵۶ نفر آغاز می شود. 
در این فاز دو تزریق برای داوطلبان در فاصله دو هفته 
انجام می شود. یعنی ابتدا یک تزریق را انجام می دهند و 

دو هفته بعد هم تزریق دوم را انجام می دهند.
محرز ادامه داد: از آنجایی که شیوع بیماری کووید-۱۹ 
در سطح شهر زیاد است و ممکن است آنتی بادی افراد 
دچار اشکال شود، در سری اول داوطلبین در یک جای 

خاص نگهداری می شــوند و بعــد از اینکه نوبت دوم 
تزریق را انجام دادند، وضعیت آنتی  بادی شــان چک 
می شود. البته برخی کارشناسان معتقدند که در افرادی 
هم که به کووید-۱۹ مبتلا شدند، بعد از سه ماه می توانند 

واکسن تزریق کنند. زیرا نمی توان همه را تست کرد.
شرایط داوطلبان شرکت در تست انسانی واکسن کرونا

وی درباره شــرایط داوطلبان شرکت در تست انسانی 
واکسن کرونا، گفت: این افراد باید کاملا سالم باشند، تمام 
تست های لازم برایش انجام می شود، در عین حال نباید 
سابقه ابتلا به کووید-۱۹ را داشته باشد و آنتی بادی اش 

باید منفی باشد و بین ۱۸ تا ۵۰ سال باشد.
محقق اصلی پروژه تولید واکسن کرونای ایرانی درباره 
پوشــش بیمه ای داوطلبان تزریق واکسن کرونا، گفت: 
ســری اول یک هدیه ای به آنها تعلق می گیرد و تحت 

پوشش بیمه نیز قرار می گیرند.
 چه زمانی واکسن ایرانی کرونا آماده 

می شود؟ 
محرز گفت: فکر می کنم اگر همه چیز با موفقیت پیش 
رود و تایید آن را هم از سازمان بهداشت جهانی دریافت 
کنیم، نهایتا در بهار بتوانیم واکسن کرونای ایرانی را داشته 
باشیم. نهایتا و حداکثر می توانیم اواخر بهار این واکسن را 

در صورت موفقیت داشته باشیم.
داوطلب انجام تست؛ بیش از حد نیاز

وی درباره برخی فضاســازی های رسانه های معاند 
درباره عدم وجود داوطلب برای تست انسانی واکسن 
کرونای ایرانی، گفت: این ها اصلا درســت نیســت. 

می خواهند مردم را تحریک کنند و برخی رسانه های 
آن طرفی کارشــان همین است. در حالی که داوطلب 
تســت واکسن کرونا از تمام ایران بسیار زیاد است. از 
تمام ایران، افراد تحصیل کرده و... بسیار داوطلب شدند 

و داوطلب بیش از حد نیاز وجود دارد.
محرز با تاکیــد بر اینکه ایران باید واکســن کرونای 
خودش را تولیــد کند، گفت: بایــد بتوانیم خودمان 
واکسن های مورد نیازمان را بسازیم. دانش و تکنولوژی 
این کار هم وجود دارد. در حال حاضر فقط دو واکسن 
کرونــای فایزر و مدرنا تاییدیه دریافت کرده اند که در 
آمریکا واکسیناســیون را آغاز کرده اند. ابتدا پرستاران 
و کادر بهداشــت و درمان را واکسینه می کنند و بعد به 
سراغ افراد مسن و در معرض خطر می روند. بالاخره 
تعدادی که تولید می کنند، آنقدر نیست که در همه جای 
دنیا در دسترس باشد. واکسن آسترازنکا هم مقداری 
عقب افتاد که آن هم اگر به زودی تاییدیه دریافت کند،  
تعداد واکســن برای دنیا بیشتر می شود.وی گفت: در 
دنیا معتقدند که حتی اگر واکسن ۶۰ تا ۷۰ درصد هم 
مفید باشد، باید آن را تزریق کرد. بنابراین واکسن های 
ویروس های ضعیف شده و کشته شده هم ایمنی بالای 
۶۰ تــا ۷۰ درصد هم ایجــاد می کنند و تمام علمای 
اپیدمیولوژی دنیا معتقدند که هرنوع واکســنی هست، 
تزریق کنید تا مصونیت ایجــاد کند. البته اینکه زمان 
مصونیت چقدر است هنوز کاملا مشخص نیست. آنطور 
که در مقالات گفته می شود، معتقدند که زمان مصونیت 
شاید از یکسال هم بیشتر باشد و شاید تا سه سال هم 

مصونیت بدهند یا اینکه حداقل مانند آنفلوآنزا قرار باشد 
سالی یکبار واکسن تزریق شود.
مِتُد واکسن ایرانی کرونا

محرز اظهار کرد: واکسن کرونای ایرانی بر اساس متد 
ویروس کشته شده و ضعیف شــده است که این نوع 
واکسن هم مصونیت خوبی می دهد. در دنیا واکسن هایی 
که با این روش تولید شدند، بالای ۷۰ درصد و شاید 
تا ۹۰ درصد هم مصونیت دهند که برای جامعه کافی 

است.
داوطلبان شرکت در تست انسانی واکسن 

کرونا به کجا مراجعه کنند؟ 
وی درباره نحوه ثبت نام افرادی که تمایل به شرکت در 
تست انسانی واکسن کرونا دارند، گفت: موسسه ای که 
این اقدام را انجام می دهد، وابسته به ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( اســت که باید به این موسسه مراجعه کنند و 
اگر شرایط لازم را داشته باشند، انتخاب می شوند. تمام 
آزمایشاتی که در پروتکل نوشته شده، برایشان انجام 
می شــود، به طور کامل معاینه می شــوند و اگر واجد 
شرایط باشــند، واکسن برایشان تزریق می شود.محرز 
همچنین گفت: در فاز اول بعد از تزریق اول واکســن، 
یک بار آنتی بادی افراد چک می شــود تا ببینیم میزان 
آنتی بادی چقدر افزایش می یابد. بعد از دو هفته تزریق 
دوم انجام می شــود و دوباره بررسی ها انجام می شود. 
همه این موارد به طور دقیق در پروتکلی تدوین شده که 
انجام می شود.وی تاکید کرد: ان شاالله از هفته اول دی 

ماه به بعد تست انسانی را آغاز می کنیم.

 آغاز تست انسانی واکسن ایرانی کرونا با 5۶ نفر

 

سرویس سلامت //  شــایعه استفاده از 
بردن میکروب های  بین  از  برای  وایتکس 
شــیر، باعث شــده کــه خیلــی از 
مصرف کنندگان این محصول از مصرف ان 

خودداری کنند.
 شایعه اســتفاده از وایتکس برای از بین بردن 
میکروب های شــیر، باعث شده که خیلی از 
مصرف کنندگان این محصــول از مصرف آن 

خودداری کنند. امــا طبق گفته های مهندس 
کامیار عطایی، کارشناس ارشد صنایع غذایی 
و مدیرتولید سابق یکی از کارخانه های لبنی ، 
چنین اتفاقی در کارخانه های معتبر لبنی نمی افتد 
و احتمال اضافه کردن این مواد خطرساز به شیر، 
 در این کارخانه ها نزدیک به صفر است. او عنوان 
می کند اگر فرض کنیم که چنین تقلبی انجام 
می شود، باید بپذیریم که این اتفاق تنها می تواند 

در مرحله ورود شــیر به کارخانه و از سوی 
دامدارهــا صورت بگیرد؛ امــا از آنجایی که 
کارخانه های بزرگ به آزمایشگاه های دقیقی 
هم مجهز هســتند، شــیری که وارد کارخانه 
می شــود، قبل از قرار گرفتن در خط تولید، 
از لحاظ اســیدیته و پــی اچ یا وجود چنین 
ترکیب هایی کنترل می شــود و در صورتی که 
مشکلی در شیر مشاهده شــود، قبل از قرار 
گرفتن در چرخه تولید پس فرستاده می شود.

طبق گفته کارشناسان این حوزه لبنیات هیچ 
وجه ضرورتی برای افزودن وایتکس در شیر 
وجود ندارد و اگر این ماده را به عنوان اثر ضد 
میکروبی بدانیم، وقتی دامداری های مجهز به 
امکانات هستند و شیر را بعد از دوشیدن سرد 
می کنند، کیفیت آن در حد اعلا حفظ می شود، 
هیچ دلیلی برای اضافه کردن وایتکس به شیر 
وجود نــدارد و این مســئله دروغی از روی 
ناآگاهی بوده و صحت نــدارد. در ضمن اگر 
وایتکس به شیر اضافه شود، بوی وایتکس یا 
کلر در شیر مشخص می شود و این شیر توسط 
مصرف کننده قابل تشخیص است بنابراین با 
خیال راحت شیر مصرف کنید تا سلامتی خود 

را تضمین کنید.

 شیر ها وایتکس ندارند ، با خیال راحت مصرف کنید

وعده های  وزیر بهداشت  به  پرستاران
 سرویس سلامت // وزیر بهداشت، در مراسم روز پرستار 
که به صورت مجازی برگزار شــد، چنــد خبر خوب به 
پرستاران داد و از زحمات آنان در بحران کرونا، تقدیر کرد.

ســعید نمکی، با بیان اینکه من در مقابل همه جامعه بهداشــت 
و درمان و نظام ســلامت کشور سر تعظیم فرو می آورم، گفت: 
امروز دیگر روز پرستار را فقط روز پرستار نمی بینم. همانطور 
که روز پزشک، داروســاز، علوم آزمایشگاهی و…، را دیگر 
تنها مختص این افــراد نمی بینم، بلکه این روزها متعلق به همه 
جامعه پزشــکی است. زیرا در این مدت جامعه پزشکی و نظام 
ســلامت ثابت کرد که همه در کنار هم و به عنوان ید واحد در 
خدمت مردم هستند. این عظمت، همبستگی و وفاق در جامعه 
پزشکی و در تاریخ این مملکت ثبت شد و حرمت و عزت این 
جامعه را مردم از کودک و بزرگ و در نســل های آتی در قلب، 
روح و ذهن و صفحــات تاریخ این مملکت خواهد ماند. روز 
پرســتار را به این عزیزان تبریک می گویم.وی ادامه داد: گرچه 
امــروز دلم نمی آید از آنچه که درباره مســائل مادی برای این 
عزیزان دنبال می کنیم، حرفی بزنم، اما به هر حال زندگی خرج 
دارد و متأســفانه گاهی کرامت انسانی درگیر این مسائل مادی 
و دنیوی می شود. ما تلاش کردیم در این ایام و در سال قحطی 
منابع اقدامی انجام دهیم. متأسفانه ما یکی از بدترین ایام تاریخ 
این مملکت را از نظر شرایط اقتصادی داریم، مدیریت می کنیم. 
قحط سالی امسال را در هیچ سالی در تاریخ بعد از انقلاب این 
کشــور نداشتیم. به هر حال من دستی بر آتش بودجه و مسائل 
مالی داشتم، اما سالی به سختی امسال در نظام اقتصادی کشور 
نداشــتیم؛ چه از نظر ارز و چه از نظر ریــال. این تنگنایی که 
متأســفانه بر ما تحمیل شــد، با مضایقی همراه شد که در تهیه 
نیازهای نظام سلامت اعم از تجهیزات و دارو هم با بی رحمی و 

قساوت تحریم کنندگان بین المللی همراه شد که سر دسته آن هم 
آمریکایی ها بودند. ما در این سال سخت تلاش کردیم، بیشترین 
افزایش سنواتی را برای پرســنل بهداشت و درمان کشور رقم 
بزنیم. در حالی که چنین پدیده ای را در تاریخ سال های گذشته 
و افزایشــی در این ســطح را برای حقوق و مزایای این افراد 
نداشتیم؛ به طوری که نسبت به آخرین ماه سال ۱۳۹۸، حدود 
۱۰۰ درصد افزایش یافت که بار مالی سنگینی هم تحمیل کرد.

نمکی افزود: برای جامعه شــریف پرســتاری هم از امروز ۵۰ 
درصد فوق العاده ویژه را در احکام لحاظ خواهیم کرد.

 در عین حال به معاونین توسعه، درمان و پرستاری ابلاغ کردم 
که برای پرستاران علاوه بر کارانه از ابتدای سال برای عزیزانی 
که در بخش های کرونــا کار می کردند، فوق العاده ویژه دیگری 
را به عنوان سختی کار لحاظ کنیم که گرچه رقم ها بالا نیست، 
اما در وســع خودمان بتوانیم سمبلی از قدرشناسی خودمان را 
خدمت این عزیزان اعلام کنیم.وی افزود: ضمن اینکه امســال 
۲۰ هزار مورد اســتخدام در جامعه پرستاری را داریم که بعد 
از ســال های بعد از انقلاب اولین بار در کشــور چنین اقدامی 
را انجام می دهیم و اولویت مان هم با پرســتارانی اســت که به 
عنوان شــرکتی و قراردادی در مجموعه های وزارت بهداشت 
زحمت می کشیدند و با اولویت پرســتارانی که در بخش های 
کرونا زحمت می کشیدند، اما باز هم می دانیم که کافی نیست و 
امیدواریــم بتوانیم قدم هایی را برای قدردانی مادی و معنوی از 
این قشــر عزیز گام برداریم.وی با بیان اینکه به همه شهدا اعم 
از شــهدای دفاع مقدس، مدافع سلامت و به خصوص شهدای 
پرستاری که در این راه جان شان را نثار کردند، درود می فرستم، 
گفت: امیدوارم که با عزیزان مورد وثوق حق تعالی همنشین و 

همراه باشند.

 نشانه های هشداردهنده کمبود ویتامین دی را جدی بگیرید
سرویس ســلامت //کمبود ویتامین دی در 
بدن دارای علائم و نشــانه هایی است که هر 
فرد بایــد آنها را جدی گرفته و در صدد رفع 

آنها برآید.
بســیاری از افراد در معرض خطر کمبود ویتامین 
دی قرار دارند و اما خودشــان علائم آن را نمی 
دانند، در این مطلب با ۷ علامت آشــنا می شویم 
که نشــان می دهند شما در معرض کمبود ویتامین 

D هستید.
۱. بیماری لثه

اگر پس از مسواک زدن و کشیدن نخ دندان لثه تان 
دچار قرمزی یا خونریزی می شــود، ممکن است 
در معرض کمبود ویتامین D باشید. دندانپزشک و 
پزشــک می تواند به شما در حل این مسئله کمک 
کند، اما خوشــبختانه افزودن این ویتامین به رژیم 
غذایی یا صرف زمان بیشــتر برای جذب آفتاب 

بسیار آسان است.
۲. احساس خستگی در طول روز

آیا شــب ها از خواب بیدار می شــوید و احساس 
آرامش نمی کنید؟ شــاید بعد از چرت بعد از ظهر، 

احســاس کنید که چندین روز است نخوابیده اید؟ 
احســاس خستگی در طول روز به خوبی نشانگر 
کمبود است و باید سریعاً توسط پزشک رفع شود.

۳. افسردگی یا نوسانات خلقی
همه گاهی احساس اندوه دارند، اما اگر هر روز این 
مشکل را تجربه می کنید، وقت آن است که به یک 

متخصص مراجعه کنید.
هنگامی که شــما زمان کافی را در معرض آفتاب 
می گذرانید، مغز شما هورمونی ترشح می کند به نام 
سروتونین که به شما کمک می کند احساس خوبی 

داشته باشید.
بــدون آفتاب و ویتامین D، ایــن هورمون وجود 
ندارد و نتیجه آن احســاس افسردگی یا تغییرات 

خلقی است.
۴. درد عضلات یا مفاصل

درد مزمن در عضلات و مفاصل، می تواند بازتاب 
مستقیم کمبود ویتامین D در بدن باشد. یک خطر 
کمبود ویتامین D که افراد تجربه کرده اند حساسیت 
بسیار زیاد به درد اســت. اگر کمبود ویتامین دی 
داشــته باشید، درد های معمولی هم بسیار شدیدتر 

حس می شوند.
۵. احساس فرسودگی دارید

احساس فرسودگی زمانی است که بدن انرژی لازم 
را برای ادامه کار به طور معمول ندارد. هنگامی که 
احساس فرسودگی دارید، طبیعی است که اضطراب 
و احســاس بی حالی کلی بدن شما را تسخیر کند. 
هرچه زمان بیشتری را زیر نور آفتاب بگذرانید، از 

نظر جسمی وضعیت بهتری خواهید داشت.
۶. دائم بیمار شوید

افرادی که از کمبود ویتامین رنج می برند اغلب به 
آنفولانزا یا سایر مشکلات تنفسی مبتلا می شوند. 
ویتامین D نقش مهمی در مهار التهاب سلول های 
سیستم ایمنی بدن دارد، بنابراین کمبود این ویتامین 

فقط منجر به افزایش مشکلات می شود.
۷. تعریق در جا های غیرمعمول بدن

مثلا اگر ســرتان عرق می کند، ممکن است لازم 
باشد با پزشک تان صحبت کنید، زیرا احتمال کمبود 
ویتامین D وجود دارد. این نشانه ممکن است در 
بزرگسالان اتفاق بیفتد، اما این یک علامت واضح 

در نوزادان است.

طرح : علیرضا بهاری

کره حیوانی خطر حمله قبلی را کاهش می دهد
سرویس سلامت // کره ای که از دام های علفخوار به دست آمده 
باشــد حاوی ویتامین »k۲« است که در مقایسه با نوع گیاهی 

آن، خطر حمله قبلی را کاهش می دهد.
در ابتدا تصور می شد کره گیاهی )مارگارین( از کره بهتر است، اما این 
فرضیه اشتباه است.بسیاری تصور می کردند با جایگزینی مقادیر بالای 
چربی  های اشــباع کره و چربی  های ترانس مارگارین، خطر بیماری 
قلبی کاهش می یابد.متأســفانه، شواهد خوبی مبنی بر این که مصرف 
مارگارین به جای کره، خطر حملــه قلبی یا ابتلا به بیماری قلبی را 
کاهش می دهد، وجود ندارد.مارگارین فرآیند پیچیده ای را پشت سر 

می گذارد. تهیه مارگارین، از طریق هیدروژناسیون انجام می شود.
این فرآیند، چربی های اشــباع نشــده را که به طور معمول در دمای 

اتاق مایع هستند، تبدیل به چربی هایی می کند که در دمای اتاق جامد 
هســتند. برای تهیه آن ها از ارزانترین روغن ها مانند سویا، دانه های 
پنبه، ذرت یا کانولا اســتفاده می شــود.به دلیل بــوی نامطبوعِ آن ها 
درنتیجه فرآیند اســتخراج، با ذرات ریز فلز )معمولًا اکســید نیکل( 
مخلوط می شوند ســپس روغن و اکسید نیکل که به عنوان کاتالیزور 
عمل می کنند، در یک راکتور با فشار و دمای بالا، تحت گاز هیدروژن 
قرار می گیرند ســپس روغن به دمای بالاتر می رسد تا بوی نامطبوع 

آن گرفته شود.
در نهایت رنگ خاکســتری طبیعی مارگارین، با سفید کننده، رنگ و 
طعم دهنده های قوی حذف می شــود تا شبیه کره شود.به همین دلیل 
مارگارین برای سلامتی شما بسیار مضر است. علاوه بر این، مصرف 

مارگارین خطر ابتلا به بیماری انســداد شــریان قلب را تا سه برابر 
افزایش می دهد و سیستم ایمنی بدن شما را ضعیف می کند.

کره یا مارگارین؛ کدام سالمتر است؟
کره، به شرطی که ارگانیک باشد و از دام های علفخوار به دست آمده 

باشد، مواد مغذی و فواید زیادی دارد، مانند:
ویتامین های محلول در چربی: ویتامین های A D K و E که جذب را 
به حداکثر می رساند.ویتامین K ۲: یک کاتالیزور قدرتمند است که به 
بدن کمک می کند مواد معدنی ضروری را جذب و استفاده کند. کره ای 
 ۲ K که از گاو های تغذیه شــده با چمن تهیه شود، می تواند منبع غنی
باشد.اسید های چرب زنجیره کوتاه و متوسط: حدود ۱۲ تا ۱۵ درصد 
کره از اســید های چرب زنجیره کوتاه و متوســط تشکیل شده است 

کــه دارای کیفیت ضد میکروبی، ضد تومور و تقویت کننده سیســتم 
ایمنی بدن هستند.اســید های چرب ضروری امگا ۳ و امگا ۶: امگا ۳ 
و ۶ در مقادیــر کم اما به طور قابل ملاحظه ای ســالم، در کره وجود 
دارد.کلســترول: کلسترول که در شــیر مادر فراوان است، برای رشد 
و نمو ضروری اســت. همچنین برای تولید استروئید های مختلف که 
از سرطان، بیماری های قلبی و بیماری های روانی محافظت می کنند، 
لازم اســت.مواد معدنی کمیاب: کره حاوی مواد معدنی مانند منگنز، 
روی، ید، کروم و ســلنیوم است.مطالعات نشــان می دهد که مصرف 
بالای چربی های لبنی، خطر ابتلا بــه بیماری های قلبی را ۶۹درصد 
 K۲ کاهــش می دهد و احتمالًا این به خاطــر مصرف بالای ویتامین

است.
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خیابان ها، بلوارها و کوچه های شهر بندرعباس  
گویا اگر دست انداز، نوار حفاری ترمیم نشده، 
چاله  و... را نداشته باشــد، چیزی کم دارد و 
این وضعیت بایســتی در این شهر دیده شود 
وبه پدیده ای عادی در شهر تبدیل شده است 
و گویا هیچ دســتگاهی نیز تصمیم ندارد این 

مشکل را برطرف نماید. 
   از چنــد مــاه قبل نیــز درحالی کــه حفاری و 
لوله گذاری جهت توســعه گازکشی در سطح شهر 
بندرعباس با سرعت به پیش می رود، اما ترمیم آنها 
به کندی انجام می شود و همین موضوع باعث گلایه 
شهروندان شده است و خساراتی را هم به خودروها 
و رانندگان وارد می کند که شــهروندان ورانندگان 

خواستار تسریع در ترمیم حفاری ها هستند.
  حفاری بلوار معلم

   یکی از ســاکنان کوچه بهارستان ۱۱ بلوار معلم 
بندرعباس در حالیکه حفاری در این بلوار، کوچه 
خودشان و سایر کوچه های بلوار را نشان می دهد، 
گفت: چند ماه قبل این حفاری انجام شــد و بعد از 
مدتی هم با خاک پر شــد، اما هنوز آسفالت نشده 

است. البته حفاری جدیدی هم دو هفته قبل در بلوار 
انجام شد. اما حفاری اولیه و داخل کوچه ها بیش از 
دوماه قبل انجام شده است. تمام حفاری ها رها شده 
و آسفالت و ترمیم نشده اند. چقدر برای رفت و آمد 
برای مان مشکل ایجاد شده است. حتی بدلیل اینکه 
ترمیم آسفالت انجام نشده است، آسفالت کنار نوار 
حفاری نیز در حال شکسته شدن است. بارندگی هم 
اگر شود، کوچه پر از گل می شود. چند روز کوچه 
و بلــوار پر از گردوخاک بود. در زمانی که حفاری 
 می کردند، با یکی از کســانی که حفاری را انجام 
می دادند، صحبت کــردم و گفت ترمیم حفاری به 
عهده شهرداری است و پیمانکار اجرای این طرح، 
هزینه ترمیم را به حساب شهرداری واریز کرده است 

و آنها بایستی ترمیم کنند.
  مسدود شدن پیاده رو

  یکی دیگر از ســاکنان این بلوار می گوید: از یک 
طرف نوارهای حفاری ترمیم نشــده اند واز طرفی 
دیگر پیاده رو وضعیت مناسبی ندارد. بخشی از پیاده 
رو بخصوص بین بهارســتان ۱3و ۱5 که در حال 
ساخت وساز هستند که پیاده رو کاملا مسدود است 
وعابران بایســتی از داخل خیابان بروند. همچنین 
دوطرف این بلوار معلم تا بلوار ســاحلی خواجه 
عطاء اگر کسی بخواهد پیاده برود، این امکان وجود 
ندارد یکی از پیاده روها مسدود و یا خاکی است و... 

که عابران مجبورند از خیابان بروند وبیایند و امکان 
بروز هرگونه حادثه ای وجود دارد و نیاز است پیاده 

روهای این منطقه هم بهسازی و سنگفرش شوند.
  عدم ترمیم حفاری ها

  یکی دیگر از شــهروندان از اصــلاح نیمه تمام 
نوار حفاری در بلوار چمران بندرعباس می گوید 
واضافه می کند : چهارراه فلسطین و چهارراه معلم 
هم چند روز قبل حفاری شــد و ترمیم نشــدند. 
در این شــهر، حفاری هایی که انجام می شــود، 
گاهی تا چندین ماه و گاهی ســال طول می کشد 
وترمیم نمی شــوند. من چند مرتبه به شهرک های 
 شمال بلوار امام حســین )ع( رفته ام که آنجا هم 
حفاری هایی که شده اند، ترمیم نشدند. الان دیگر 
کمتر جایی در سطح شهر می بینید که نوارحفاری 
 نداشــته باشــد. خیلی ترمیم ها به کندی صورت 
می گیــرد. آزادگان بعد از چند ماه بالاخره ترمیم 
شد. این طولانی شــدن زمان ترمیم نوار حفاری 
باعث جنگ اعصاب رانندگان و بروز خسارت به 
 خودروها، ترافیک، گردوخاک و... می شود. از طرفی 
شرکت های آب، برق، گاز، شهرداری و... بایستی با 
 هم هماهنگ باشند وحفاری را یک مرتبه که انجام 
می دهند، تمام طرح ها با هم اجرا شود و بلافاصله 
ترمیم آسفالت صورت گیرد. اما الان یک دستگاه 
اجرایی که طرحــی را اجرا می کنند وماهها طول 

می کشد تا آسفالت ترمیم شود. مدتی بعد دستگاه 
 بعدی حفــاری انجام می دهد و دوباره ماه ها طول 
می کشــد تا آسفالت ترمیم شــود ودر این مدت، 
مردم باید گردوخاک وارد حلق شــان شــود وبه 
خودروهای شــان هم آسیب وارد شــود وبا این 
شرایط سخت اقتصادی مرتب به تعمیرگاه بروند. 
بایستی سازوکار مناسبی برای رفع این مشکلات 

اندیشیده شود.
  پیمانکاران، خودشــان نــوار حفاری را 

ترمیم کنند
  برخی از شــهروندان نیز مــی گویند: ای کاش 
پیمانکارانی که هر طرحی را اجرا می کنند، خودشان 
موظف باشند آسفالت و ترمیم خیابان ها ومعابر را 
هــم بلافاصله بعد از اجرای طــرح انجام دهند تا 
 مردم اینقدر مشکل نداشته باشند. اگر پیمانکاران 
دستگاه های اجرایی انجام دهند، بطور حتم سریعتر 
اجرایی می شــود و مردم اینقدر مشکل نخواهند 
داشــت. از طرفی دیگر تعمیرگاه ها، ســاختمان 
ســازها، بنگاه های خودرو، دستفروشان و... نیز 
اقدام به تصرف پیــاده روها می کنند و حق عبور 
 و مرور عابــران از بین می رود که از مســئولان 
می خواهیم برای جلوگیری از تضییع حق عابران 
 اقدام کنند. از هر طرف حقوق شــهروندان تضییع 

می شود وهیچ نهادی از آنها دفاع نمی کند.

 نصب تابلوی روزشمار اجرای طرح 
  یکی دیگر از شــهروندان می گوید: چرا حفاری و 
 ترمیم حفاری بصورت زمانبندی مشــخص انجام 
نمی شــود و اگر در زمان اجرای طرح، تابلویی در 
مکان اجرای طرح نصب شود که مدت زمان حفاری 
و ترمیم بصورت کارشناشی در آن اعلام و مشخص 
شود، تکلیف مردم هم مشخص می شود واگر تخلفی 
صورت گرفت، دســتگاه هــای نظارتی می توانند 
برخوردهای لازم را انجام دهند. اما در حال حاضر 

حفاری انجام می شود و آسفالت ترمیم نشده، حفاری 
رها می شود وتا ماه ها مردم با مشکل مواجهند و به 
 هر دستگاهی مراجعه می کنند یا تماس می گیرند و

می روند، ترمیم و آســفالت نوار حفاری را در زمین 
دســتگاه دیگر پاس می دهند . از طرفی بایســتی 
در تابلوی روزشــمار، قید شــود که این پروژه را 
کدام دســتگاه انجام می دهد و ترمیم آسفالت نوار 
حفاری با کدام دســتگاه است. البته بایستی نظارت 
بر اجرای پروژه ها بگونه ای باشــد که نیاز نباشــد 

شــهروندان پیگیری کنند تا نوار حفاری ترمیم شود 
تا به آنها آســیب وارد نشــود. گاهی تصادفات و 
 افتادن موتورسیکلت وعابران بخاطر همین وضعیت 
خیابان ها و کوچه هایی است که ترمیم نمی شوند وبه 
مردم ضرر و آسیب وارد می شود. اگر دستگاه های 
نظارتی و قضایی با متخلفان این بخش برخورد کنند، 
بطور حتم پیمانکاران و دســتگاه ها حقوق مردم را 

تضییع نمی کنند و مشکلات مردم هم کمتر می شود.
  پرت شدن سنگ ریزه ها

  شهروند دیگری از سنگ ریزه هایی می گوید که 

کنار نوار حفاری وجــود دارد وبا عبور خودروها، 
از زیر تایر خودروها به اطراف پرتاب می شــود و 
به خودروهای دیگر ویا عابران برخورد می کند و 
بایســتی نوارهای حفاری فوری ترمیم شوند تا از 
بروز چنین مشکلاتی کاســته شود. چند روز قبل 
نوارحفاری در بلوار ســاحلی خواجه عطاء ایجاد 
و رها شده و ســنگ ریزه های زیادی وجود دارد 
 کــه از زیر لاســتیک خودروها بــه اطراف پرت 
می شود و ای کاش زودتر این نوار حفاری هم ترمیم 

می شد.

دستگاه های نظارتی وارد گود شوند

گلایه های شهروندان از تاخیر در ترمیم حفاری خیابان ها ومعابر
علی زارعی/ دریا
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 چهارراه فلســطین و چهارراه 
معلم هم چند روز قبل حفاری 
شــد و ترمیم نشدند. در این 
شــهر، حفاری هایــی که انجام 
می شــود، گاهی تا چندین ماه 
و گاهی ســال طول می کشــد 

وترمیم نمی شوند

,,

 تجلیل رئیس کل دادگستری هرمزگان
 از پرستاران و مدافعان سلامت

گروه خبر // همزمان با ولادت با ســعادت 
حضرت زینب کبری )ســلام الّل علیها( و 
روز پرســتار، رئیس کل دادگستری استان 
هرمــزگان با حضور در مجتمع آموزشــی 
درمانی دکتر شریعتی بندرعباس از زحمات 
شبانه روزی پرســتاران و مدافعان سلامت 

تجلیل کرد
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ همزمان با ولادت با 
سعادت حضرت زینب کبری )سلام الّل علیها( و 
روز پرستار، علی صالحی رئیس کل دادگستری 
با همراهی دادستان عمومی  اســتان هرمزگان 
و انقــلاب بندرعباس و رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی استان در مجتمع آموزشی درمانی دکتر 
شریعتی بندرعباس حضور یافت و ضمن تبریک 
این مناسبت فرخنده ، از زحمات شبانه روزی 
پرستاران و مدافعان سلامت تجلیل کرد.رئیس 
شورای قضایی استان هرمزگان همچنین ضمن 
حضور در جمع پرســتاران و دیدار و گفتگو با 
کادر درمان و مدافعان ســلامت از بخش های 

مختلف بیمارســتان دکتر شــریعتی بندرعباس 
بازدید کرد.

   وی در جریــان ایــن بازدیــد با اشــاره به 
مجاهدت ها و تلاش های شبانه روزی پرستاران 

و کادر درمــان در مقابله بــا ویروس منحوس 
کرونا اظهار داشــت: رسالت و تعهد سنگین این 
قشر شریف و دلســوز در قبال سلامت جامعه 
 باعث شده است پرســتاران به تأسی از بزرگ 
پرســتار عالم حضرت زینب کبری »سلام الّل 
علیها«، جلوه های بی بدیلی از نوعدوســتی و 
خدمت را به منصه ظهور برســانند که شایسته 

تقدیر است.
   صالحی با تأکید بر اینکه دادگستری کل استان 
هرمزگان در حیطه مسئولیت های قانونی خود از 
هیچ تلاشی برای همراهی و همیاری پرستاران 
فروگذار  نخواهد شــد اظهار داشت: با توجه به 
تأکیدات ریاســت محترم قوه قضاییه، اقتضای 
اجرای عدالت درنظام سلامت این است که سهم 
جامعه پرستاری در خدمات پزشکی مشخص و 
اعطا شــود و در همین راستا موضوع مطالبات 

این قشر را در چارچوب قانونی پیگیری خواهیم 
کرد.

اقــلام  ادامــه، ترخیــص ســریع     وی در 
از  درمــان  و  بهداشــت  حــوزه  ضــروری 
 جملــه محموله هــای بزرگ ماســک و مواد 
ضدعفونی کننــده از گمرکات و بنادر و تحویل 
آنها به مراکز درمانی و بیمارســتان ها را یکی 
از مهمترین اقدامات دســتگاه قضایی استان به 
منظور حمایت از پرســتاران و مدافعان سلامت 

برشمرد.
  گفتنی اســت ، رئیس شــورای قضایی استان 
هرمــزگان در پایان این بازدیــد با تقدیم لوح 
ســپاس از ایثار و مجاهدت پرستاران و کادر 
درمان به عنوان مدافعان سلامت و فعالان عرصه 

مقابله با کرونا تجلیل کرد.

وقتی می خواهیم وارد شهر بندرعباس بشویم با 
این جمله روبرو می شویم که به بندرعباس شهر 
اقتصادی، پایگاه اقتصادی، شاهراه تجاری ایران 
خوش آمدید.همیشه ورودی های شهر نماد آن 
شهر هستند . نشان دهنده این که است آن شهر 
به چه میزان زیبا، از چه فرهنگی در آن زندگی 
می کنند. چه افرادی در آن شهر مسئول هستند. 
چه جذابیت هایی در آن شهر وجود دارد. ولی 
در شهر ما بندرعباس شاهراه تجاری ایران  در 
ورودی های شهرمان از هر طرف که وارد بشویم 
رنــگ و جلوه زیبایی ندارد.وقتی  وارد شــهر 
بندرعباس می شویم از سمت ورودی آب شورک 
وچهچکور، در محدوده آبشورک ویا حتی قبل از 
آن  به علت تردد ماشین های سنگین و تردد زیاد 
وسایل نقلیه آسفالت ها بسیار آسیب دیده اند اما 
ســالها است در همین وضعیت رها شده است . 
 حتی اگر قسمتی از این جاده را روکش آسفالت 
می کنند بدون نظارت و مهندســی لازم است 

سطح خیابان با ارتفاع فاصله دارد، دارای شیب 
و یا کیفیت آســفالت ها اینقدر بد است که بعد 
از یک مــاه باز به حالت قبلی بر می گردد.قبل 
 از اینکــه هر برنامه ریزی برای زیبا ســازی و 

فرهنگ سازی شهر شود باید از نظر ظاهری شهر 
هم توجهات بسیاری به آن بشود.در طول سال 
مسافران زیادی به شهر بندرعباس برای گردش 

و تفریح ، خرید و یا کار به بندرعباس ســفر 
 می کنند. حتی جاده ترانزیتی کشور محسوب 
می شود.وقتی ورودی اصلی شهر اصلی ترین 
جاده ورود و خروج بار و مســافر و ورودی 
به کشــور را نتوانیم زیباسازی یا حتی بهترین 
آسفالت و جاده داشته باشیم چگونه می توانیم 
پروژه های عظیم دیگر را به سر انجام برسانیم. 
آن طور که باید و شــاید بهسازی ، بازسازی ، 
آسفالت و زیباسازی کنیم نمی توانیم شهری زیبا 
با امکانات داشته باشیم.  اگر یکی از مسئولین 
فقط یک بار این جاده و مســیر ورودی شهر 
بندرعباس را خودشان البته بدون ماشین های 
شاســی بلند رانندگی کنند شاید آنوقت افراد 
دیگری که کار روزانه آن ها تردد در این مسیر 
 اســت را درک کنند.آســفالتی که بیشتر شبیه 
دست انداز و مسیر پر از سنگ و نخاله است.  
مگر چند تن آسفالت در این شهر اقتصادی برای 
مسولین چقدر هزینه در بر دارد . احتمال زیاد 
بعد از مســئله هزینه و پروژه ای بودن این امر 
همتی بلند برای مسئولین مربوطه می طلبد که 

هنوز میسر نشده است.

آسفالت ورودی های بندرعباس ، همتی بلند می طلبد
                   سعیده دبیری نژاد/ دریا

Dabiri_      @yahoo.com91
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گروه خبر //  نتایج هفته چهارم لیگ ۹۹ پینت بال هرمزگان 
یادواره مرحوم سعید حسن سالاری با صدرنشینی شهرداری 

منطقه یک.
  بــه گزارش خبرنگار دریا ، در مورخه 28 آذر مســابقات لیگ 
استان برگزار گردید و تیم شهرداری منطقه یک توانست با یک برد 
مقابل سرابخانه آتش و یک مساوی در مقابل تیم نام با کسب چهار 

امتیار صدر جدول را آن خود نمای. 
  سرابخانه صدر نشین هفته گذشته با یک باخت در مقابل شهرداری 
منطقه یک و یک مساوی با آتش نشان و فقط تنها کسب یک امتیاز 
در رده ســوم قرار گرفت . و ام تی دی تنها تیم دو برده این هفته با 
کسب شش امتیاز با شکست تیم های سازمان پسماند و بیمه ایران 
از رتبه پنج به رتبه دو جــدول صعود نمود و تنها با اختلاف یک 

امتیاز در تعقیب صدر جدول است .
   تنزل ســه پله ای بیمه ایران بدلیل باخــت در مقابل ام تی دی 
 و تســاوی با تیم رویال گیت این تیم را در رتبه ششــم قرار داد
تیم های نام ، رویال گیت همچنان در قهر جدول بوده ولی در این 
 هفته توانســتند سد راه صدرنشینان شوند که حاکی از آن است در 

هفته های پیش رو اتفاقات جذابی در راه است .
   هفته پنجم مســابقات در مورخــه ۱2 دی ماه در مجموعه پینت 
بال سینگو واقع در بوســتان ورزش با برگزاری ده بازی پیگیری 

خواهد شد.

لیگ پینت بال هرمزگان

تیم شهرداری منطقه یک به  صدر جدول رده بندی رسید

 وقتــی ورودی اصلــی شــهر 
اصلی ترین جاده ورود و خروج 
بار و مسافر و ورودی به کشور 
را نتوانیم زیباســازی یا حتی 
بهترین آسفالت و جاده داشته 
 باشــیم چگونــه مــی توانیم 
پــروژه های عظیم دیگر را به 

سر انجام برسانیم
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